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Profil NESS Slovensko, a.s.

O nas

Na Slovensku sme stcastou globalnej spolo¢nosti Ness Digital Engineering s technologickymi centrami
v Bratislave a Kosiciach, v ktorych zamestnavame pribliZzne 600 IT expertov.

NESS Slovensko, a.s.

Patrime tak k najvyznamnejs$im spolo¢nostiam na trhu. V regidne strednej a vychodnej Eurépy mame
dalsieinovacné centra v Ceskej republike, Madarsku a Rumunsku a dohromady viac ako 1 500 odbornikov.

S dvadsat jedna pobockami v jedenastich krajinach a viac ako 4 000 zamestnancami obsluhujeme nasich
klientov po celom svete.

Pravna Struktira a viastnicke vztahy

NESS Slovensko, a.s. bola zaloZzend 27. decembra 1990. Jedinym akcionarom je Ness Europe Technologies
B.V., Hoogoorddreef 15, Amsterdam 1101BA, Holandské kralovstvo. Materskou spolocnostou celej
skupiny NESS CEE je NESS Technologies S.a.r.l., so sidlom 6, Rue Eugene Ruppert, t-2453 Luxembourg,
Luxembursko.

NESS Slovensko, a.s. je stiastou konsolidaéného celku materskej spolo¢nosti.

Statutarni zastupcovia spolo¢nosti

Clenovia 3tatutarnych organov k 31. decembra 2021

Predstavenstvo Pavol Sokol

Milan Slanina
Vladimir Foldesi
Zuzana Zelinska

Dozorna rada Véclav Klein

Rudolf Kubicka
Michaela Mikova

Poskytované rieSenia

Portalové/ internetové/ intranetové rieSenia, content management {CMS)
Systémova a aplikacna integracia informacnych systémov (SOA a ESB, EAI, ETL)
Systémy riadenia podnikového obsahu (ECM)

Systémy riadenia a planovania podnikovych zdrojov (ERP)

Riesenia pre elektronické riadenie a spravu dokumentov a informacii (DMS)
Optimalizacia a riadenie procesov a roli (BPM a BPEL, BRE)

Elektronické formulare {(eForm riesenia)
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NESS Slovensko, a.s.

« Databazové systémy a migracie

« ITinfrastruktara a bezpeénost informacnych systémov

+ Komplexné informaédné systémy - vyvoj IS na preferovanych platformach J2EE a .Net
« Business Intelligence (BI)

+ Systémy pre riadenie vztahov so zakaznikmi (CRM)

« Zakaznicke informacné systémy (CIS)

« Odvetvové rie$enia SAP pre sietové odvetvia (SAP 1S-U)

« Riadenie vztahov s dodavatelmi (SCM)

Poskytované sluzby
+ Systémova integracia
«+ Business Consulting, strategické poradenstvo

+ Procesna analyza, optimalizacia procesov

IT business consulting
« Automatizacia procesov

- Ndvrhy a riadenie implementacie - business architektury, aplikacnej architekttry, technologickej
architektary

Aplika¢na integracia

+ Vyvoj softvérovych rieSeni na mieru

Sourcing vyvojovych a konzultacnych kapacit pre vlastné projekty zakaznikov

Informacna bezpecénost

IT outsourcing

Analyzy a strategické poradenstvo

« Riadenie kvality projektov a programov

» Riadenie projektovych a programovych kancelarii
« Testovanie - aplikacné, integracné, bezpe¢nostné
+ Servis a Udrzba zakaznickych systémov

+ Dohlad a monitoring systémov

+ Skolenia, servis a podpora

NESS Slovensko, a.s. je dcérskou spoloénostou Ness Europe Technologies B.V. vlastnend americkou
investi¢nou skupinou The Rohatyn Group (TRG), globalnym partnerom v oblasti business procesov
a technolégii. Specializuje sa na vyvoj softvérovych produktov, aplikacii, systémovi integraciu, konzultacie
a distribuciu

softvéru. Svoje sluiby stavia na dlhodobo budovanych a overenych kompetenciach, vratane ponuky
outsourcingu, nearshore a off shore dodavok. Pomaha viac ako 500 zékaznikom v 11 krajinach Eurépy
realizovat ich obchodné a technologické ciele.

Spolo¢nost patri k vyznamnym hracom, ktory poskytuje komplexné IT rieSenia a sluzby pre spotocnosti
z oblasti energetiky a utilit, $tatnej spravy a samospravy, finan¢nej oblasti, telekomunikécii, priemyslu &
zdravotnictva. Viac na www.ness.sk.



NESS Slovensko, a.s.

Ness je spolocnost, ktord svojim zakaznikom nedodava len technologické rieSenia, ale dokaze im byt
partnerom v pochopeni ich obchodnych a prevadzkovych potrieb, ¢asto i oponentom, schopnym priniest
alternativne riedenie, ktoré je pre nich v dlhodobom kontexte najvhodnejsie.

Ness Slovensko v roku 2021

Aj v naroénom pandemickom roku 2021 spoloénost NESS Slovensko, a.s. (dalej len ,Ness“) potvrdila silni
poziciu medzi IT spolo¢nostami na Slovensku. Nadalej sa potvrdzuje efektivna a tizka spolupraca s Ceskou
dcérskou spoloénostou NESS Czech, s.r.0. a to v obchodnych a kompetenénych oblastiach, ako aj v oblasti
firemnych procesov.

Spolo¢nost NESS rozvijala sa technologické portféliu aj v roku 2021 a ispesne pokracovala s poskytovanim
sluzieb a rie$eni v celej sirke svojho technologického portfélia. Svoje riesenia a sluzby pretavila do dspednych
projektov v segmentoch Financii, Public, Utility a vyrazne sa so svojim portféliom tspesne posunula aj do
komercéného sektora.

V oblasti rozvoja svojich zamestnancov nadalej motivuje v ich sebarozvoji a k neustélemu rozvijaniu svojich
schopnosti a zruénosti. V NESS sa aj v roku 2021 prejavila nizka fluktuacia zamestnancov, ¢o ma aj pozitivny
dopad na realizaciu obchodnych prilezitosti.

Zakladom projektov tvorili predovsetkym:
1. Business konzultacie

2. Procesna analyza

w

Navrh architektiry SW rieSeni

Vyvoj softwarovych rieSeni na mieru a customizacie, konfiguracie existujacich rieseni

>

Rozvoj ERP systémov na platforme SAP
6. Dodavka systémov na platforme SalesForce
7. Systémova integracia
8. Poskytovanie sluzieb SLA
9. Testovanie a profylaktika systémov
10. Skolenia a tvorby dokumentéacie

11. Projektovy manazment

Spolo¢nost Ness pomaha dosahovat svojim zékaznikom lepsiu business vykonnost vdaka originalnemu
a vysoko efektivnemu vyuZitiu dat a technoldgii v rieSeniach, ktoré:

» vytvaraju bezkonkurenéné zakaznicke skusenosti, ktoré plne vyuzivaju inovativne digitalne stratégie,
platformy a produkty,

+ zvy$ujl prevadzkovi agilitu pomocou modernizacie systémov, integracie a automatizacie business
procesov,

« vyuzivajd silné stranky novovznikajucich technologii, a tym pomahaju klientom udrzat sa o krok vpred
pred konkurenciou.
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Meno a portfélio spoloénosti Ness ju stavaji do idealnej pozicie, z ktorej mdze poskytovat svoje sluzby
a bohaté know-how velkej spolo¢nosti s flexibilitou a personalizovanym pristupom blizkeho obchodného
partnera.

Doménou zostava systémova integracia a implementacia systémov, ich Specifickej Gpravy na mieru
zékaznikom, tvorba aplikécii a nadstavieb Standardizovanych riedeni. Svojim zékaznikom pomaha udrZiavat
a rozvijat robustné a velmi komplexné systémy, ktoré pouZivaji ako klticovu infrastruktiru pre svoj business
(firmy) alebo ¢éinnosti (napr. organizacia statnej spravy).

Ness aj v roku 2021 nadalej pokracovala v (zkej spolupraci s geograficky blizkymi sesterskymi spolocnostami
v Prahe a Kosiciach, a to hlavne zdielanim si odbornikov na projektoch. To podporuje zdielanie know-how aj
skusenosti a otvara moznosti prichadzat s novymi napadmi, ktoré reaguju na aktualne potreby zakaznikov.
Tie st pre spolo¢nost Ness na prvom mieste.

Spolo¢ne so sesterskymi spoloénostami v ramci globalnej skupiny sa podiela na tvorbe a rozvoji celych
platforiem, ktoré individualne vytvara podla potrieb zékaznika. Spolo¢nost je velmi silnd v prepajani
mnohych technolégii do jedného fungujuceho systému a dokaze vyriesit mohutné celky - tzv. legacy systémy
(back-end), rovnako ako vyvoj atraktivneho prostredia pre zakaznikov nasich klientov (internetové portaly,
multichannel riesenia) a iné zakaznicke prostredie (front-end).

Ness ma uz dthodobo vo svojom zakaznickom portféliu najvacsie spolo¢nosti predovietkym v odvetvi
energetiky (Slovenska elektrizaénd a prenosové slstava, Stredoslovenska Energetika ¢i Jadrova
a vyradovacia spolo¢nost), ale i tatnej spravy (Narodna banka Slovenska, Ministerstvo hospodarstva SR,
KosSicky samospravny kraj).

Vela zaujimavych inovécii a rieseni vznika vdaka aktivnym profesijnym komunitam. Ness sa aktivne stara o to,
aby komunity boli akymsi inkubatorom pre nové napady a pre zdielanie vedomosti a rozvoj perspektivnych
talentov.

V oblasti vyvoja, implementécie a tie aj odbornom raste zamestnancov zohravaju délezitd alohu dlhoro¢né
partnerstva, ktoré spoloénost vyuziva v prospech svojich zakaznikov (1BM, Oracle, RedHat, SAP, VMware,
SalesForce). K dispozicii ma aj cenné know-how a partnerstvo svojich dcérskych spolo¢nosti a predovietkym
materskej spolo¢nosti NDE.

Svojim zakaznikom Ness deklaruje kvalitu a dodrZiavanie predpisanych medzinarodnych postupov
a $tandardov aj dodrziavanim pozadovanych noriem (ISO 14001, OHSAS 18001, SO 9001 ¢i ISO/ IEC 27001).

Vybrané projekty Ness Slovensko v roku 2021

Medzi najvyznamnejsie projekty v roku 2021 patri vytvorenie a implementacia GUI pre systém XBRL v ramci
nasadenia pre zakaznika Narodn( banku Slovenska. V ramci technologického segmentu eHealth sme
s nasimi partnermi realizovali a implementovali rozsirenia funkcionalit do narodného systému eZdravie
pre Narodné centrum zdravotnickych informacii. I$lo predovietkym o viaceré plosné funkcionality spojené
so zvladnutim pandemickej situacie COVID v silade s novoprijatou legislativou. V rdmci roka 2021 sme si
overili na realnom projekte praktické prinosy riesenia pre zber, vyhodnocovanie a notifikaciu informacii
z laboratérnych vysledkov v Univerzitnej nemocnici v Martine. Hlavny prinosom softwarového riesenia je
poskytovanie on-line podpory lekarom pre véasnu detekciu nozokomialnych infekcii. Nozokomialne infekcie
sa rozvijaju v poslednych rokoch do stavu novej hrozby pre existenciu ludstva.

V ramci nasho technologického portfélia orientovaného na SAP sme rieili dodévku a nasadenie SAP HANA
infrastruktiru pre SEPS. Dalsim vyznamnym projektom bol systém DEDO, ktory sliZi na elektronizaciu
komunikacie HR a zamestnancov - riedenie bolo implementované pre zakaznika JAVYS a Slovenski
sporitelfiu. Komplexny projekt sme realizovali pre $tatne teplarne, kde sme navrhovali a implementovali SD
WAN infrastruktiru.
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V komerénom segmente sa nam v roku 2021 okrem drobnych dodavok systémov v oblasti digitalnej
transformacii Gspesne podarilo prehlbovat nase nové technologické portfélio, ktoré zahfna oblast CRM na
platforme Salesforce. Vyznamnym klientom pre nas bolo ziskanie Lafarge Holcim, pre ktory sme realizovali
a implementovali sluzbu Salesforce Service Cloud. Nasledne sme navrhovali rollout a dodali Salesforce
Sales Cloud pre dilerskii znacku Jaguar Landrover. Pre dal$ieho nového zékaznika Veoliu sme realizovali
implementaciu riesenia hlasovych hlaseni o odstavkach.

Vyhlad pre rok 2022

V roku 2022 chce spolo¢nost Ness pokracovat v kontinuite rozvoja delivery, produktovych, integraciou
novych technolégii a samozrejme neustale sa rozvijat a rast. Nasvedcuje tomu aj rozbehnuty trend a neustaly
zaujem nasich potencionalnych zakaznikov. Radi by sme posilnili nasu poziciu a ziskali novych zakaznikov aj
v komer¢nom sektore. Hlavne Salesforce CRM riesenia sa ukazuju ako klicové pre komercny sektor a citime
na trhu po nich velky dopyt. Zaostavat nebudu ani ostatné sluzby a produkty, kde pripravujeme pre nasich
zékaznikov vylepSenia na baze modernejsich architektdr a efektivnejsich integracii.

Ostatné nefinancné informacie

Spolo¢nost NESS Slovensko, a.s.:
+ vroku 2021 nenadobudla Ziadne vlastné akcie alebo podiely,
+ nema Ziadnu aktivnu pobocku alebo inu ¢ast obchodného zavodu v zahranici,

+ postupuje v oblasti ochrany Zivotného prostredia a pracovnopravnych vztahov v sulade s platnou
legislativou,

+ nevynaloZila v roku 2021 Ziadne naklady na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja.

Zostavené dna: Podpis Statutarneho organu uctovnej jednotky:
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(v celych eurach) (v celych euréch) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

NESS Slovensko, a.s

Sidlo uétovnej jednotky

Ulica Cislo
GALVANIHO 1656/ C
PSC Obec

82104 BRATISLAVA

Oznadenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo&nosti

Obchodny register OS Bratislava |, od
diel ] Sa, Viozka ¢islo| 89/B

Telefénne &islo Faxové ¢islo

02/58261000 02/582061777

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dia:

02.11.,2022 : .20

Zaznamy daiiového aradu
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U POD 1 - 01

Ozna- &islo Beiné Gétovné obdoble Bezprostredne predchédzajuce
tonie | STRANA AKTV o Brutto - Gast 1 Netto 2 Gétovné obdobie

a b c 1
Korekcia - cast' 2 Netto 3

SPOLUMAJETOK | 01 6387463 5514180

873283 1976156

A. | Neobezny majetok | 02 439083 36277
r.03+r11+r21

402806 55973

Al | Dihodoby 03 22282 124
nehmotny majetok

22158 1680

sutet (r. 04 az r. 10)

A.l.1. | Aktivované naklady | 04
na vyvol
(012) - /072, 091A/

2. | softver 05 22282 124
(013) - /073, 091A/
22158 1680

3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /1075, 091A/

5. | Ostatny dihodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dihodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

Poskytnuté
7. preddavky 10
na dihodoby =]
nehmotny majetok
(051) - /095A/

All. | Dlhodoby hmotny | 11 416801 36153

majetok

el 380648 542093

A.l.1. | Pozemky 12
(031) - /092A/

2. | stavby 13 2086 0
(021) - /081, 092A/
2086 0

S tatné
3 | houtelnevecia | 14 413244 35778
subory hnutelnych

o3} - 1082, 092AY 377466 53830

Strana 2 —J
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U& POD 1 - 01

BeZné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajtice
Brutto - &ast 1 Netto 2 uétovné obdabie
Korekcia - ast 2 Netto 3

Qe | STRANAAKTIV | Sisto

&eonie

a b c 1

4, | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakiadné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dihodoby | 17 1471 375

hmotny majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/ 1096 463

7. | Obstaravany 18
dihodoby hmotny
majetok

(042) - 1084/

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
maljetok

(052) - /095A/

19

9. | Opravna poloZka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

Alil. | Dlhodoby finanény | 21 0 0
majetok
sucet (r. 22 a2
r. 32)

Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely 22
v g)repojenych
uétovnych
Jednotkach 8061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou Géastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pozitky prepojenym | 25
uétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

PoZitky v ramci
podielovej G&asti
okrem prepojenym
uétovnym jednotkam
(O66A) - /096A/

26

6. | Ostatné pbZicky 27
(067A) - /0S6A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

fem== MF SR ¢. 18009/2014 Strana3 =
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Ozna- Cislo Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchédzaljiice
e | STRANAAKTIV oo, Brutto - ast 1 Netto 2 utovné obdoble

a b c 1
Korekcla - Cast 2 Netto 3

UZPODv14_4 ]
[T, s2ae ([oe2020486732]

Pbzicky a ostatny
8. | dthodoby finanZny 29
* | majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Uty v bankach 30
s dobou viazanosti
dlh$ou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 3
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /086A/

Poskytnuté

n. preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. | Obeinymajetok | 33 5130460 4659983

rr34+r41+4r.53+

r.66+r 71 470477 1368146

32

B.. |Zasoby 34 0
stéet (r. 35 az

r. 40) 0

B.11. | Material 35
(112, 119, 11X)
- 1191, 19X/ 0

Nedokon&ena
vyroba a polotovary
viastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

3. | vyrobky 37
(123) - 1194/

4. | Zvieratad 38
(124) - 1185/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)
- 1196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - [391A/

BJl. | Dlhodobé 4 245227 245227

pohlFadavky

atesg e 0 267213
B.IL1. | Pohradavky 42 581 581

2 obchodného

styku
sacet (r, 43 az r. 45) 0

_
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T snae(|oc2020486732 00603783 ININMMNE 1

Ug POD 1 - 01

Ozna- islo Bezné Uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
dome | STRANAAKTIV .5, Brutto - ¢ast 1 Netto 2 iétovné obdobie

a b c 1
Korekcla - ¢ast' 2 Netto 3

Pohfadavky z obchod-
1.a.| ného styku vodi 43
prepojenym Gctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /1381A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v rdmci podislo-| 44
vej Utasti okrem pohla-
dévok vodi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA) - 1331A/

Ostatné pohladavky

1.c.| z obchodného styku | 45 581 581
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

2. | Cista hodnota 46
zékazky
(316A)

3. | Ostatné pohiadavky | 47
vodi prepojenym
udtovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 48
udasti okrem pohfa-
davok voli prepojenym
G&tovnym jednotkdm
(351A) - 1391A/

Pohfadavky voti
spolo&nikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacil
(373A, 376A)

7. | Iné pohradavky 51 0 0
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A. 375A,
378A)- 1391A/ 0

8. | Odlozena daitova | 52 2446460 2440646

pohladavka

@em 267213
B.II. | Krétkodobé 53 2177968 1707 49 1

pohfadévky
sudet (r. 54 + r. 58

azr. 65) 470477 791924
B.IIL.1.| Pohradavky 54 1917027 1446550

z obchodného
siet (5502 1. 57) 470477 764656

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vodi 55
prepojenym utovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v rdmci podielo-| 56
vej uéasti okrem pohla-
davek voli prepojenym
uttovnym jednotkém
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

—
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premme | JZPODv14_6

U& POD 1 - 01

Sivaha

2020486732

ko0 0603783

AT -

Ozna-
tenie

STRANA AKTIV
b

Cislo
rladku

c

BeZné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

Brutto - Cast 1

Netto 2

uétovné obdobie

Korekcla - East' 2

Netto 3

ic.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

1917027

1446550

470477

764656

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

2304609

2304609

Ostatné pohladavky
vodi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

Ostatné pohladévky

v ramci podielovej
utasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
u&tovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

14353

143563

9840

Pohradavky voci
spolo&nikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

Socidlne poistenie
(336A) - /1391A/

62

Darlové pohfadavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

16075

16075

17428

Pohfadavky

z derivatovych
operacil
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A

65

4 4

44

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
stcet (r. 67 az r. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych uétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finan&ného majetku

v prepojenych U&tov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finan&ny
majetok

(259, 314A) - /291A/

70

w——=_MF SR ¢. 18009/2014
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[T soars UELTERUETL —
Savaha
oo k2020486732 ko00603783
zna- &lsto BeZné uctovné obdobie Bezprostred dchadzajuce
2‘;‘" STRAN: Chuly "'l::“' 1 Brutto - Cast 1 Nefto 2 P o"'ém"':‘eép;:dgb'e
Korekcla - ast' 2 Netto 3
B.V. |Finan&né uéty 71 2707265 2707265
rn72+r73
0 3090009
B.V.1. | Peniaze 72 E
(211, 213, 21X) 1
2. | Ugty v bankach 73 2707265 2707265
(221A, 22X, +/- 261)
3090009
C. Casové rozlisSenie | 74 817920 817920
sucet (r. 75 az r. 78)
562037
Naklady buducich
C1. | obdobi dihodobs | 75 240433 240433
(381A, 382A)
106913
2. | Naklady buddcich | 76 333860 333860
obdobi kratkodobé
(381A, 382A) 1 9 1 5 9 7
3. | Prijmy buducich 77
obdobl dihodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78 243627 243627
obdobi kratkodobé
. 253527
Gonie STRANA PASIV S Bené Gétovné obdoble 4 Bezprostredne
- b e predchadzajlice uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80 +r. 101 + 1. 141 ™ 5514180 1976156
Viastnéi fe r.81+r.85+r.86+r.87
A | gosreserereetoo oo ot 80 388988 -70098
A.l. | Zakladné imanie suéet (r. 82 aZr. 84) 81 3 9 9 0 O 3 9 9 0 0
Al.1. | Z&kiadné imanie (411 alebo +/- 491) 82 39900 39900
2. | Zmena zéakladného imania +/- 419 83
Pohfadavky za upisané viastné imanie
3| sy ot - )
A.ll. | Emisné azio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 900000 400000
AIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 16476 16476
Zak y y fond deliteiny fond
v | Ztornyressnny longanacaliln ond | gg 16476 16476
2 Rezervny fond na vlastné akcie a viastné 89
‘| podiely (417A, 421A)
Strana 7
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I Slvaha

2020486732

ko00603783

(TR —

P MF SR &. 18009/2014

Ug POD 1 - 01
Ozna- &ist o . Bezprostredne predchadzajlice uttovné
P STRANA PASIV e Bezné nétovné obdobie obdobls
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r.92 20 1126784 1126784
AV.1. | Statutame fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 1126784 1126784
Ocefovacie rozdiely z precenenia
AL | Szet (r. 94 a . 96) LY
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
e majetku a zavéazkov (+/- 414) &
2 Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych 95
* | udastin (+/- 415)
3 Ocefiovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zla&eni, splynuti a rozdelenl (+/- 416)
AL :Iygsslid:)ksgospodérenla minulych rokov | o -165325 9 -1390 408
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -1653259 - 1390408
Vysledok hospodarenla za Uétovné obdo-
AVIIL | bie po zdaneni /+-/ r. 01 - {r. 81 + .85+ 1. 86 | 100 -40913 -262850
+r.87+r.80+r.93+r.97+1.101+r. 141)
Zavizky 1. 102+r 118 +1. 121 +71.122
B. |47 13641138 +r. 140 101 4554533 1681724
Dihodobé zdvézky
BL | gaget (r. 103 + . 107 az r. 117) R 16551 3116
Dihodobé zavizky z obchodného styku
B.L1. | siget (r. 104 az r. 106) e 0
Zavazky z obchodného styku voti
1.a.| prepojenym utovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavéizky z obchodného styku v ramcl podielo-
1.b.| vej Gtasti okrem zavézkov voli prepojenym | 105
Gétovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
") (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voti prepojenym 108
" | udtovnym jednotkam (471A, 47XA)
| [ Ostatné zavazky v rAmci podielovej Ugasti
4. | okrem za&vazkov voii prepojenym uétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavézky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) M
7. | DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo sociaineho fondu (472) 14 165651 3116
10 iné dlhodobé zavézky 15
‘| (336A, 372A, 474A, 47TXA)
" Dihodobé zavézky z derivatovych operacii 16
'| (373A,377A)
12.| OdloZeny danovy zavézok (481A) 117
Strana 8 —I
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Suvaha 20204867 32

ko0 0603783

DAARRILATRER

U& POD 1 - 01
hadzajice Gétovné
Ozne- STRANA PASIV &islo Be2né GEtovné obdobie Bezprogtredne pradohadaaice dctawn
a b c 4 5
B.l. | Dihodobé rezervy r.119 +r.120 118 0 0
B.N.1. | Zakonné rezervy (451A) 118
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | DIhodobé bankové tivery (461A, 46XA) | 121
Kréatkodobé zavizky
BAV. | suget (r. 123 + 1. 127 az r. 135) 122 4036571 1154242
Zaviézky z obchodného styku
BV.A.| Suget (r. 124 a2 . 126) 123 1665790 697167
Zavézky z obchodného styku voii prepojenym
1.a.| Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavizky z obchodného styku v ramci pOdIe|OV6]
1b u&asti okrem zdvazkov vodi prepojenym 125
¥+l Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 326A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 1 7
S75A, 476A, 478A, 47XA) 1 6 6 5 7 9 O 6 9 7 6
2. | Gista hodnota zakazky (316A) 127 73938
3 Ostatné zavézky vodi prepojenym ustovnym 128
' | Jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zévézkoy vodi pregojenym détovnym 129 2 1 3 7 6 1 1 1 7 8 4 8 9
Jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spolognikom a zdruZeniu (364, 130
' | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavézky voti zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) 131 90074 88838
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 6831 4 658 4 5
Dariové zavézky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 74782 49965
9 Zavazky z derivatovych operacif 134
| (373A, 377A)
10 Iné zévazky 135
*| (B7T2A, 379A, 474A, 475A, 479A, 4TXA)
B.V. |Kratkodobé rezervy r.137 +r1.138 136 516411 5243066
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 129001 111780
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 387410 4 12586
BeZné bankové tvery
B.VI. | (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIl. | (241, 249, 24X, 473A, 14255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sucet(r. 142 a r. 145) It 570659 364530
Vydavky buducich obdobf dihodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
3, gler:‘(?)ybudﬂcichobdobidlhodobé 144 2 5 4 3 4 8 1 1 9 8 0 6
4 éysrﬁ)ybudﬂcichobdobl kratkodobé 145 3 1 6 3 1 1 2 4 4 7 2 4
f— MF SR ¢&. 18009/2014 Strana9 ==
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Vykaz ziskov a strat

k2020486732

ko00603783

(LTTTELA —

ginnosti (+/-) (r. 02 -r. 10)

Vg POD 2 - 01
Skutoénost’
- [ — g
2:""; Text m':::‘ bezné uitovné obdoble bezprostredne p;::gl;f:za]uce uétovné
a b c 1 2
. Ciitoynt;l))rat(éast’ﬁét. tr. 6 podra 01 8155232 6943150
Vy h déarskej &l ti |
il o Arie s 8155232 6943150
. TrZby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Tr2by z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 52426090 5632935
IIl. | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05 2804945 1199603
V. Zmeny stavu vnitroorganiza¢nych zasob 06
" | (+/-) (uctové skupina 61)
V. | Aktivécia (G¢tova skupina 62) 07
Tr2by z predaja dihodobého nehmotného
VI. | majetku, dhodob&ho hmotného majetku a 08 2 0 0 O
materlélu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti
VI | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 107397 110612
Naklady na hospodarsku éinnost spolu
* |y 114124134114+ .15+1.20+ | 10 8121435 717 4344
r.214r24+r.25+r.26
A Nakiady vynaloZené na obstaranie 1
" | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. | neskladovatefnych dodavok (501, 502, 503)| 12 38940 47334
C. | Opravné polozky k z&sobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (udtové skupina 51) 14 5379723 44990814
E. | Osobné naklady (. 16 aZr. 19) 15 2367140 2354587
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1683341 15957 31
2 Odmeny &lenom organov spolo¢nosti a 17
* | druzstva (523)
Naklad ial isteni
N A 18 649017 664184
4. | Socisine naklady (527, 528) 19 34782 040672
F. | Dane a poplatky (u&tové skupina 53) 20 2514 2090
Odpisy a opravné polozky k dihodobému
G. | nehmotnému majetku a dihodobému 21
hmotnému ma]et{(u (r. 22 + 1. 23) 2 3 9 6 5 2 9 2 5 3
Odpisy dihodob&ého nehmotného majetku
G-1. | 2 dihodobého hmotného majetku (551) ez 23965 29253
Opravné poloZky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dihodobého 24
* | majetku a predansho materilu (541, 542)
[¢) & polozky k pohfadavk /-
| Qprawné polotky k poladévkam (+) | 25 224694 123469
Ostatné naklady na hospodéarsku &innost
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 84459 118527
Eas Vysledok hospodérenia z hospodarskej 27 3 3 7 9 7 - 2 3 1 1 9 4

G MF SR €. 18009/2014
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p==== UZPODv14_11 =
Tresdoras@loc 2 02 04 8673200 0603783 NN
UtPOD2-M
Skutoénost’
Ozna- Cislo 7 oo U
onle Text riadku besné Gétovné obdobie bezprostredne p;ggggf:za]uce uétovné
a b c 1 2
N Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 +r. 05 +
r.OG+r07)-(r. 11 +r.12+r. 134r.14) | 28 2628972 2286120
= Vynosy z finan&nej ¢innosti spolu r. 30
+r.31+1.35+1.3947.42+1.43+1.44 | 2 0 12623
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
* | podielov {661)
X Vynosy z dihodobého finan&ného majetku 31
© | suget(r. 32 aZ r. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
| od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. { v podielovej Gcasti okrem vynosov 33
prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
' | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | sucet (r. 36 aZr. 38)
XA Vynosy z kratkodobého finan&ného majetku 36
" | od prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej G&asti okrem vynosov 37
prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové troky (r. 40 + 1. 41) 39 1
X141 Vynosové droky od prepojenych 40

* | détovnych jednotiek (662A)

2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41 1
XII. | Kurzové zisky (663) 42 12622
XIil Vynosy z precenenia cennych papierov a 43

* | vynosy z derivatovych operéacil (664, 667)

XIV. | Ostatné vynosy z finanénej £innosti {668) 44

«» | Néklady na finanénu €¢innost’ spolu r. 46

+1.AT+1.4B+1.49+1.52+1.53+1.54 | 4O 52143 2566 1

K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47

© | (566)

M Opravné polozky k finanénému majetku 48

| (+F-) (565)

N. | Nakladové troky (r. 50 + r. 51) 49 8836 733
Nakladové Groky pre prepojené Gétovné
N-1. | jadnotky (562A) 50 8836 733
2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 330614 4 941
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

" | néklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. gsstgltr;ésg)éklady na finan&nu ginnost 54 1 O 2 4 3 1 9 9 8 7

W= MF SR ¢. 18009/2014

Strana 11 —I



UzZPODv14_12

I Vykaz ziskov a strat

20204867 32

ko0 0603783

(R —

U¢ POD 2 - 01
Skuto&nost’
. & s
Yl Text g besné tittovns obdobie bezprostredne ;::;r:g:ll;lé:za]uce G&tovné
a b c 1 2
. Vysledok hospodarenia z finanénej = -
ginnosti (+/-) (r. 29 - 1. 45) 55 52143 13038
PUsy Vysledok hospodarenia za u¢tovné — -
obdoble pred zdanenim (+/-) (r. 27 + . 55) >° 18346 244232
R. |Dafzprijmov (r. 58 +r.59) 57 225067 18618
R.1. | Dai z prijmov splatna (591, 595) 58 7 4 4
2. | Dai z prijmov odlozena (+/-) (692) 59 225067 17874
s Prevod podielov na vysledku hospoddrenia 60
' | spolo&nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za i&tovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 -40913 -26285 0
(r. 56 - r. 57 - 1. 60)

l_ MF SR &. 18009/2014
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Poznamky U& PODV 3 - 01

[ofe]
NESS Slovensko a.s. pic [2]02]o4]8 e [7]3]2]

1. POPIS SPOLOCNOSTI

Ness Slovensko, a.s. (dalej len ,spolo&nost”) je akciova spolognost, ktora vznikla dia 27. decembra
1990. Dda 17. januéara 1991 bola zapisand do Obchodného registra vedenom na Okresnom sude
Bratislava |, oddiel Sa, vioZka 89/B. Spolo¢nost sidli v ulici Galvaniho 15/C, Bratislava, 821 04,
Slovenska republika, identifikaéné &islo 00603783.

Hlavnym predmetom &innosti je:

1. Poskytovanie software — predaj hotovych programov na zéklade zmluvy s autorom

2. Poradenské sluzby ohladne elektronickych zariadeni na spracovanie dat

Informacie o po&te zamestnancov

Nézov polozky Bezné uctovné obdobie pred;?g;;fitzzdﬂ?tovné
Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 38 39
§tav zgmgs}nancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje 37 37
uétovna zavierka, z toho:
podet veducich zamestnancov 4 4

Informacie o Struktire spoloénikov/akciondrov ku difu, ku ktorému sa zostavuje UGtovna zavierka
a o $trukture spolo&nikov/akcionarov do dia jej zmeny v priebehu Gétovného obdobia.

Podiel na Iny podiel na
. Vyska podielu na zakladnom imani hlasovacich pravach | ostatnych polokich
Spoloénik/Akcionar absolutne v % v% VlakonaZiv %
r;evsi Europe Technologies 39 900 EUR 100 100
Spolu 39900 EUR 100 100
Spolo&nik/Akcionar do diia zmeny . Inv podiel na
v $trukture spolo&nikov/akcionarov Vyka podlel::: ar:‘a‘ Zikiadnom Podiel na ,’,’s',’;nwh
hlasovacicoh polozkach VI ako
préavach v % naZlv%
Datum .
Spoloénik/Akcionar zmeny absolitne v%
hess Europe Technologles 1.11.2011 39900 100% 100%
Spolu X 39 900 100% 100%

*Ness Europe Technologies B.V., Hoogoorddreef 15, Amsterdam 1101BA, Holandské kralovstvo




Poznamky U¢ PODV 3 - 01 IO

NESS Slovensko a.s. pi¢ [2]o]2]o4[8]6[7]3]2]

Spolognost je st&astou skupiny NESS. Materskou spolognostou spolognosti je Ness Europe
Technologies B.V. so sidlom v Holandsku a materskou spoloZnostou celej skupiny je Ness
Technologies S.a.r.l.

Konsolidovantt ugtovnu zavierku za najvaésiu skupinu podnikov zostavuje materska spoloénost celej
skupiny. Tato u&tovna zévierka je k nahliadnutiu v sidle uvedenej spoloénosti, Luxembursko, 6, rue
Eugéne Ruppert, L-2453, Luxembourg.

Spolo&nost nie je v Ziadnom podniku neobmedzene rudiacim spoloénikom podla § 56 ods. §
Obchodného zakonnika, ani podfa podobnych ustanoveni inych predpisov.

Clenovia &tatutarnych organov k 31. decembru 2021:

Predstavenstvo (Konatelia) Vznik funkcie

Predseda: Ing. Pavol Sokol 21. méja 2021
Clen: Ing. Milan Slanina 21. maja 2021
Slen: Ing. Zuzana Zelinska 21. méja 2021
Slen: Viadimir Féldesi 21. méja 2021
Dozorna rada Vznik funkcie

Predseda: _In_g.-\ll-éclav Klein . o 21. méja 2021
Slen: Ing. Rudolf Kubitka 21. méja 2021
Glen: Ing. Michaela Mikova, MBA 21. maja 2021

Clenovia Statutarnych a dozornych orgénov spolognosti nepoberaju Ziadne prijmy z dévodu vykonu
funkcie, jedine z titulu zamestnaneckého pomeru a neboli im poskytnuté Ziadne poZicky.

Na z4klade Rozhodnutia jediného akcionéra pri vykone pdsobnosti valného zhromazdenia zo diia 21.
méja 2021 bola Ing. Elena Viszusova - &lenka predstavenstva odvolana a za novych &lenov boli
vymenovani: Ing. Pavol Sokol - predseda predstavenstva a Vladimir Féldesi - €len predstavenstva .
Sugasne bol odvolany Viadimir Féldesi — &len dozornej rady a za nového &lena bola vymenovana Ing.
Michaela Mikova, MBA.

Rozhodnutim o registracii zo dha 31. augusta 2016 bola spolognost NESS Slovensko,
a.s. zaregistrovana Finan&nym uradom pre hlavné mesto Prahu k dani z prijmu a bolo jej pridelené
dafiové identifikaéné &islo DIC: CZ683938124. Vzhladom na nevykazovanie &innosti SpoloZnost
poziadala Finan&ny urad pre hlavné mesto Prahu o zru$enie registracie k dani z prijmov pravnickych
os6b. Dfia 1. marca 2021 spravca dane rozhodol o zru$eni registracie.
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2. ZAKLADNE VYCHODISKA PRE ZOSTAVENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Spolo¢nost uplatiiuje uctovné principy a postupy Ugtovania v sulade so zakonom o uétovnictve a s
postupmi U&tovania pre podnikatefov, ktoré platia v Slovenskej republike. U&tovnictvo sa vedie v
pefiaznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v eurach.

Uttovna zavierka bola zostavena podla Z&kona &. 431/2002 Z.z. o G&tovnictve v zneni neskoriich
predpisov za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti (going concern) a je zostavena ako riadna
udtovna zavierka.

Uttovna zavierka je uréen& pre pouzivatelov, ktori maju primerané znalosti o obchodnych a
ekonomickych &innostiach a Uétovnictve a ktori analyzuju tieto informacie s primeranou pozornostou.
Ugtovna zavierka neposkytuje a ani nemdze poskytovat véetky informécie, ktoré by existujici a
potencionalni investori, poskytovatelia Uverov a p6Ziiek a ini veritelia, mohli potrebovat. Tito
pouzivatelia musia relevantné informacie ziskat z inych zdrojov.

K 31. decembru 2020 Spolo¢nost vykazovala zaporné vlastné imanie vo vySke 70 098 EUR.
Podia § 67a Obchodného zakonnika bola Spolognost v krize. S ciefom posilnenia kapitélovej pozicie
Spoloé&nosti poskytol jediny akcionar Ness Europe Technologies B.V. Rozhodnutim jediného akcionara
pri vykone posobnosti valného zhromaZdenia zo difia 29. marca 2021 prispevok do ostatnych
kapitalovych fondov Spolo&nosti v petiaZznej forme v sume 500 000 EUR, o ktoru sa zvysilo viastné
imanie Spolo&nosti. Prispevok bol splateny difa 15. aprila 2021. K 31. decembru 2021 Spolognost
vykazuje kladné viastné imanie vo vydke 388 988 EUR. Potencialny negativny dopad na vy$ku
vlastného imania buducich obdobiach mdZe predstavovat skutotnost, ktord je uvedena v bode 18.
poznamok — podmienené zavazky.

Po&ntc 1. januarom 2020 Spolo¢nost zmenila zatriedenie z velkej Uétovne] jednotky do malej uctovne;j
jednotky na zaklade splnenia aspoii dvoch podmienok podla §2 ods.6 az 8 zakona o Uétovnictve potas
dvoch bezprostredne po sebe iducich Gétovnych obdobiach.

Uttovna zavierka spolognosti za predchadzajlce uétovné obdobie k 31. decembru 2020 bola schvélena
valnym zhromaZdenim spolo&nosti difa 21. jana 2021.

Vzhladom na mimoriadnu situaciu v SR vyvolanu virusom COVID-19 sme posudili vetky informacie,
ktoré sme mali k dispozicii v ase zostavenia tejto Uttovnej zavierky a sme presvedéeni, Ze SpoloZnost
je schopna nepretrZite pokragovat v ginnosti.

Pouzitie odhadov a tsudkov

Zostavenie Uétovnej zavierky si vyZaduje, aby manazment Spolo&nosti urobil dsudky, odhady a
predpoklady, ktoré ovplyviuju aplikéciu Uétovnych metod a uétovnych zésad a hodnotu vykazovaného
majetku, zavazkov, vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady s zaloZzené na minulych
sktsenostiach a inych rozliénych faktoroch, povaZovanych za primerané okolnostiam, na zaklade
ktorych sa formuje vychodisko pre posudenie uétovnych hodnét majetku a zavézkov, ktoré nie su zrejmé
z inych zdrojov. Skuto&né vysledky sa preto mézu lisit od odhadov.

Odhady a stvisiace predpoklady st neustdle prehodnocované. Korekcie uctovnych odhadov nie sa
vykdzané retrospektivne, ale su vykdzané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia
ovplyviiuje iba toto obdobie, alebo v obdobi korekcie a v budicich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje
toto aj buduce obdobia.
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3. VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY A METODY

RA—d A 4 i A Al R A A A e

l:Jétovné metédy a vieobecné u&tovné zasady boli Gétovnou jednotkou konzistentne aplikované.
Uktovné zasady a metédy, ktoré spolodnost pouZivala pri zostaveni Udétovnej zavierky za rok 2020
a 2021 su nasledovné:

a) Dlhodoby nehmotny majetok

Nakupovany dihodoby nehmotny majetok sa oceiiuje v obstaravacich cenach, ktoré obsahuju cenu
obstarania a naklady sivisiace s jeho obstaranim.

Dihodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou Cinnostou sa oceriuje viastnymi néakladmi, ktoré
zahriiuju priame materialové a mzdové naklady a vyrobné rezijne naklady.

Odpisovanie
Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov pocas predpokladanej doby Zivotnosti prisludného

majetku. Predpokiadana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre
jednotlivé skupiny dihodobého nehmotného majetku nasledovne:

Predpokladana Roéna odpisové Metéda
doba pouzivania sadzba odplisovania
-;\I:;i.\:;vané naklady na vf(voj- ' 4 25% rovnomerne
Softvér 2 50% rovnomerne
Ostatny dihodoby nehmotny majetok 2 50% rovnomerne

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dihodobého nehmotného majetku sa tvori opravna
polozka vo vyske rozdielu jeho zistenej UZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodoby hmotny majetok

Nakupovany dihodoby hmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cenach, ktoré zahifiaju cenu
obstarania, naklady na dopravu, clo a dalsie naklady suvisiace s obstaranim.

Dihodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou &innostou sa ocefuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahriiuji
priame materialové a mzdové naklady a vyrobné reZijné naklady.

Né&klady na technické zhodnotenie dlihodobého hmotného majetku zvy$uju jeho obstaravaciu cenu.
Opravy a Udrzba sa uétuju do nékladov.

Odpisovanie

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje do nakladov pocas predpokladanej doby Zivotnosti prisludného
majetku. Dihodoby hmotny majetok je aj majetok, ktorého obstaravacia cena je 500 € az 1700 €.
Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre jednotlivé
skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

Predpokladana Roé&na odpisova Metoéda

doba pouZivania sadzba odpisovania
Stavby 20 5 Rovnomerne
Stroje, pristroje a zariadenia 4-16,7 6-25 Rovnomerne
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Dopravné prostriedky 6,7 14,9 Rovnomerne
Inventar 1 100 Rovnomerne
Iny dihodoby hmotny majetok 10 10 Rovnomerne
Technické zhodnotenie prenajatého
majetku 10 10 Rovnomerne

V pripade prechodného zniZenia GZitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvori opravna
poloZka vo vy$ke rozdielu jeho zistenej UZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finanény majetok
Kréatkodoby finan&ny majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankovych ugtoch.

d) Zasoby

Nakupované zasoby st ocenené obstaravacimi cenami s pouZitim metédy “first-in, first-out" (FIFO -
prva cena pre ocenenie prirastku zasob sa pouZije ako prva cena pre ocenenie Ubytku zésob.
Obstaravacia cena zasob zahitia cenu obstarania a naklady suvisiace s ich obstaranim (naklady na
prepravu, clo, provizie, atd.). Prijaté zlavy, diskonty, rabaty znizuju obstaravaciu cenu zasob. Uroky z
Gverov nie su sugastou obstaravacej ceny.

e) Zakazkova vyroba

Ak sa vysledok zakazkovej vyroby da spolahlivo odhadnit, zmluvné vynosy a zmiuvné nakiady
pripadajuce na u&tovné obdobie sa u&tuju ako naklady a vynosy metédou stupiia dokon&enia (angl.
percentage-of-completion method), pri¢om stupeft dokongenia zékazky sa zistuje kumulativne na
z&klade aktualneho rozpottu zmluvnych nékladov a zmluvnych vynosov, ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje Udtovna zavierka ako pomer skutogne vynaloZenych nakladov na zakazkovu vyrobu za
vykonanu pracu a aktualizovaného rozpo&tu celkovych nakladov na zakazkovd vyrobu

Néklady na zékazku sa vyk&Zu v obdobi, v ktorom vznikli. Naklady vynaloZené v beZnom roku a
sUvisiace s budicou &innostou na zakazke sa do vypottu stupiia dokon&enia nezahrnu.

Ak vysledok zékazkovej vyroby ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gltovna zdvierka, nie je mozné
spolahlive odhadnat, G&tuji sa zmluvné vynosy v sume vynaloZzenych zmluvnych nakladov v danom
ustovnom obdobi, pri ktorych je pravdepodobné, Ze budid preplatené (,metéda nulového zisku®).
Moznost spofahlivého odhadu vysledku zakazkovej vyroby sa prehodnocuje vZdy ku diu, ku ktorému
sa zostavuje uétovna zavierka.

Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, sa rozdiel medzi doteraz poZadovanymi platbami za
pinenie na zakazkovej vyrobe a hodnotou zékazkovej vyroby podla metédy stupria dokon&enia alebo
podla metédy nulového zisku vykdZe v stvahe ako Cista hodnota zakazky so stvztaZnym zapisom v
prospech vynosov zo zakazky.

Zhotovitelom poZadované sumy za vykonanu pracu na zadkazkovej vyrobe sa vykazu ako pohiadavky z
obchodného styku so suvztaznym zapisom v prospech vynosov zo zakazky. Preddavky, ktoré zhotovitel
prijal pred vykonanim prislusnej prace sa vykadZzu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijate

preddavky.

Ak sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka predpoklada, Ze nakiady prevySia vynosy,
Ustuje sa odhad o&akavanej straty zo zakazkovej vyroby ako rezerva na stratu zo zékazkovej vyroby.
Vy$ka oakavane;j straty je uréend bez ohladu na to, &i sa zatala praca na zékazkovej vyrobe, na stuperi
dokong&enia zakazkovej vyroby alebo na vysku ziskov, ktorych vznik sa ogakéva z inych zmidv, ku
ktorym sa nepristupuje ako k jednej zakazkovej vyrobe.
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K stratovym projektom sa tvori opravna poloZka vo vyske o&akavanej straty k aktivovanym nakladom,
pripadne rezerva (ak otakavana strata je vat$ia ako aktivované naklady).

Otakavana strata zo zakazkovej vyroby sa vykéze ako ostatné naklady na hospodarsku innost. \%
aétovnom obdobf, v ktorom uZ nie je pravdepodobna strata zo zakazkovej vyroby alebo je
pravdepodobné zniZenie straty zo zékazkovej vyroby alebo zu&tovanie straty, sa vykaze zniZenie
ostatnych nakladov na hospodarsku &innost

f) Pohladavky

Pohfadavky sa ocefuju menovitou hodnotou. Postipene pohladavky a pohladavky nadobudnuté
vkladom do zakladného imania sa ocefiuji obstaravacou cenou. Ocenenie pochybnych pohladavok sa
upravuje na ich realizovatelni hodnotu opravnymi poloZkami.

g) Naklady buddcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady budticich obdobi a prijmy budtcich obdobi sa ocefuju ich menovitou hodnotou, pri¢om sa
vykazujl vo vyske, ktora je potrebna na dodrZanie zasady vecnej a dasovej suvislosti s utovnym
obdobim.

h) Zavizky

Dihodobé i kratkodobé z&vazky sa vykazuju v menovitych hodnotéch. V poloZke iné zavazky sa
vykazuju taktiez hodnoty zistené pri oceneni finanénych derivatov realnou hodnotou.

Dihodobé, kratkodobé tvery sa vykazuji v menovitej hodnote. Za kratkodoby Uver sa povazuje aj Cast
dihodobych Gverov, ktor4 je splatna do jedného roka od suvahoveho dia.

i) Rezervy

Rezerva je zavizok predstavujuci existujicu povinnost Spolognosti, ktora vznikia z minulych udalosti a
je pravdepodobné, Ze v buducnosti zniZi jej ekonomické uzitky. Rezervy st zavdzky s neuritym
gasovym vymedzenim alebo vy$kou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujicej
povinnosti ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Ggtovna zavierka.

Tvorba rezervy sa U&tuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Gdet, ku ktorému zévazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prisludného U&tu rezerv so stvztaZznym zapisom
v prospech vecne prislu§ného Ugtu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa uctuje
opagnym G&tovnym zapisom ako sa U¢tovala tvorba rezervy

j)  Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi sa ocenuju ich menovitou hodnotou, priCom sa
vykazuju vo vy$ke, ktora je potrebné na dodrZanie zasady vecnej a &asovej suvislosti s Gétovnym
obdobim.

k) Vlastné imanie

Viastné imanie sa sklada zo zakladného imania, kapitalovych fondov, zakonného rezervného fondu
a vysledku hospodarenia v schvalovacom konani.

Zakladné imanie spolo&nosti sa vykazuje vo vyske zapisanej v obchodnom registri okresného sudu.
Pripadné zvy$enie alebo zniZenie zakladného imania na zéklade rozhodnutia valného zhromazdenia,
ktoré nebolo ku ditu G&tovnej zavierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny zakladného imania.
Vklady presahujuce zakladné imanie sa vykazuji ako emisné 4Zio. Ostatné kapitalové fondy su
tvorené prevodom z nerozdeleného zisku minulych rokov.
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Spolo&nost vytvara rezervny fond z kapitalovych vkladov a zékonny rezervny fond zo zisku.

1)  Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzej mene sa prepogitavaju na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a
vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi predchadzajuci
diiu uskuto&nenia Gétovného pripadu.

Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu,
ku ktorému sa zostavuje U&tovna zavierka, prepo&itavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom
uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou Slovenska v def, ku
ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, a G&tuji sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepotitavaju na menu euro referenény a vymennym
kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centrainou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska v def
predchadzajuci ditu uskutognenia Ugtovného pripadu. Ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna
z4avierka, sa na menu euro uz neprepotitavaju.

Pefazné aktiva a pasiva vyjadrené v cudzej mene sa prepotitavaju kurzom platnym ku diiu zostavenia
G&tovnej zavierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat.

Kupa a predaj cudzej meny sa prepoéitava na euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo
predané.

m) Vynosy

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dait z pridanej hodnoty. Su tieZ zniZzené o zfavy a zrazky
(rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a pod.). Trzby st u€tované ku diiu spinenia dodavky alebo sluzby.
Predaj HW a SW, ktorého sutastou je aj dodavka sluZieb savisiacich s ich instalaciou a
implementaciou sa U&tuje ako dodavka sluZieb.

n) Finanény lizing

Spolognost uétuje o finan&nom lizingu tak, Ze majetok obstarany formou finanéného lizingu je
aktivovany v def prijatia predmetu lizingu v oceneni rovnajicom sa istine. Lizingové splatky su
rozdelené medzi finanény néklad a zniZenie nesplateného zavazku t.j. istinu. Finanény naklad sa uttuje
do nékladov pri zachovani vecnej a £asovej stlvislosti.

Majetok obstarany formou operativneho lizingu sa U¢tuje do nakladov potas doby trvania lizingovej
zmluvy. Najomné za majetok obstarany formou operativneho lizingu sa uctuje do nakladov rovnomerne

potas doby trvania zmluvy o prengjme.
o) Dan z prijmu

Daf z prijmov splatnd — Néklad na dafi z prijmov sa potita pomocou platnej dafovej sadzby (k 31.
decembru 2021: 21%) z G&tovného zisku upraveného o trvalé alebo dofasne dafiovo neuznatelné

naklady a nezdariované vynosy.

Daft z prijmov odloZena — Uttuje sa pri dotasnych rozdieloch medzi U¢tovnou hodnotou majetku a
zavazkov vykazanou v suvahe a ich darovou zékladiiou, pri moZnosti umorovat dafiovu stratu v
budtcnosti a pri moznosti previest nevyuzité dafové odpodty do budicich obdobi. Pri uréeni vysky
odlozenej dane z prijmov sa pouzila sadzba dane z prijmov platna v nasledujucom uctovnom obdobi, t.

21 %.

Odlozené dane (odloZena danovéa pohfadavka a odloZeny dafovy zavéazok) sa vztahuju na:
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~ dotasné rozdiely medzi U&tovnou hodnotou majetku a Uétovnou hodnotou zavézkov vykazanou
v sivahe a ich dafovou zékladriou,

-~ mo2nosti umorovat dafiovu stratu v budicnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpo¢itat dafiovd
stratu od zakladu dane v buducnosti,

- moznost previest nevyuzité dafiové odpodty a iné dariové naroky do budtcich obdob.

O odlozenej dafovej pohladavke z odpotitatelnych dotasnych rozdielov, z nevyuZitych danovych strat
a nevyuzitych dafovych odpogtov a inych dafiovych nérokov sa ugtuje len vtedy, ak je pravdepodobne,
se budtci zaklad dane, voi&i ktorému ich bude mo2né vyusit, je dosiahnutelny. OdloZzena darova
pohladavka sa preveruje ku kazdému dilu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka a znizuje sa vo
vyske, v akej je nepravdepodobné, Ze zéklad dane z prijmov bude dosiahnuty.

Pri vypotte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit v
tase vyrovnania odloZenej dane.

V slvahe sa odloZena dafiova pohfadavka a odloZeny dariovy zavézok vykazuju samostatne. Ak sa
vztahuji na odlozent dai z prijmov toho istého dafiovnika a ide o ten isty dafiovy Urad, méze sa
vykézat len vysledny zostatok U&tu 481 — OdloZeny dafiovy zavézok a odloZena dariova pohladavka.

p) Dotacie poskytnuté na kompenzaciu prevadzkovych nakladov

Dotacie poskytnuté na kompenzéaciu prevadzkovych nakladov sa Uttujd ako vynosy buddcich obdobi a
rozpustaju sa do vynosov v &asovej a vecnej slvislosti. Pri Uttovani dotacie na uhradu nékladov sa
pouzije Uttovanie na utte 384. Tieto sa rozpustaju v prospech vecne prislu§ného uétu vynosov, a to
G&tu 648 v uEtovnom obdobi, v ktorom sa G&tuju kompenzované nakiady.

Spolo&nosti bol Ministerstvom $kolstva, vedy ,vyskumu a Sportu Slovenskej republiky poskytnuty
nenavratny finan&ny prispevok na zaklade Zmluvy zo dfia 11.7.2018 na realizaciu projektu , Celozivotné
vzdelavanie v oblasti novych trendov v elektronizacii ambulancii 21.storogia a ich vplyv na pracu
lekarov."

q) Porovnatelné udaje

Ak v désledku zmeny U&tovnych metéd a Uétovnych zésad nie su hodnoty za bezprostredne
predchadzajuce G&tovné obdobie v jednotlivych si&astiach uttovnej zavierky porovnatelné, uvadza sa
vysvetlenie o neporovnateinych hodnotach v poznamkach.

r) Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo&nost zisti v beznom u&tovnom obdobi vyznamnu chybu tykajucu sa minulych G&tovnych
obdobi, opravi tuto chybu na u&toch 428 - Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhraden3 strata
minulych rokov, t. j. bez vplyvu na vysledok hospodarenia v beznom Gctovhom obdobi. Opravy

nevyznamnych chyb minulych uétovnych obdobi sa G&tuju v beZznom G&tovnom obdobi na prislusny
nakladovy alebo vynosovy ucet.

V roku 2021 a v roku 2020 Spolog&nost netétovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

4. DLHODOBY MAJETOK

Spolo&nost nemala v roku 2021, ani 2020 Ziadny nehmotny majetok, na ktory bolo zriadené zalozné
pravo alebo s ktorym mala obmedzené pravo nakladania.
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Spolognost nemala v roku 2021, ani 2020 Ziadnu vyskumnu ani vyvojovd €innost.

Spolo&nost nemala v roku 2021, ani 2020 Ziadny hmotny majetok, na ktory bolo zriadené zalozné pravo
alebo s ktorym mala obmedzené pravo nakladania.

Poistenie majetku

Dihodoby majetok je poisteny proti vietkym nebezpetenstvam v poistovni Colonnade Insurance S.A..
s poistnou sumou 548 000 EUR. Limit poistného pinenia pri prirodnych Zivioch je plna poistna suma,
pri kradeZi a vandalizme je 30 000 EUR.

Poistenie v8eobecnej zodpovednosti za $kodu je uzavreté v poistovni Colonnade Insurance, S.A.
s limitom zodpovednosti 3 000 000 EUR .

5. ZASOBY

Ocenenie nadbyto&nych, zastaranych a nizkoobratkovych zasob sa zniZuje na nizsiu uZitkovl hodnotu
prostrednictvom opravnych poloZiek. Na materidl nebola tvorena Ziadna opravna poloZka

Na material nebolo zriadené zalozné pravo.

6. ZAKAZKOVA VYROBA

Cista hodnota otvorenych zéakaziek v aktivach Spolognost vykazuje v hodnote 230 469 EUR (73 938
EUR k 31. decembru 2020 v pasivach).

K 31. decembru 2021 z toho aktivne poloZky z&kazkovej vyroby tvori 458 281 EUR a pasivne poloZky
84 939 EUR, rezerva na stratové projekty 142 873 EUR.

K 31. decembru 2020 z toho aktivne polozky zakazkovej vyroby tvori 240 885 EUR a pasivne poloZky
101 140 EUR, rezerva na stratové projekty 90 214 EUR..

K 31. decembru 2021 nebola tvorena opravna poloZka suUvisiaca s vynosmi zakazkovej vyroby. K 31.

decembru 2020 bola vytvorena opravna poloZka suvisiaca s dlhodobo zaugtovanymi vynosmi
z4kazkovej vyroby v sume 123 469 EUR z d6vodu rizika vymoZitelnosti tejto pohladavky.

7. POHUADAVKY

Informacie o vyvoji opravnej poloZzky k pohladavkam.

Bezné uétovné obdobie
Zuétovanie OP | Zuétovanie OP
Pohladéavky s;aa\ég :(3 a z dévodu z dévodu Sta':/ og; L
5 A Tvorba OP zaniku vyradenia o
uétovného dstat th uétovného
obdobia R L obdobia
nosti uétovnictva
Pohfadavky z obchodného 122 314 348 163 0 0 470477
styku
Pohradavky spolu 122 314 348 163 0 0 470 477
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Bezprostredne predchadzajiice uétovné obdobie
Zuétovanie OP | Zaétovanie OP
Pohl'adavky sz\ég&: a z dévodu z dévodu Sta: og: pa
5 h Tvorba OP 2aniku vyradenia .
uétovného dstat the uétovného
obdobia gpocsratne- Naetiue obdobia
nosti uétovnictva
Pohladavky z obchodného
styku 122 314 0 0 0 122 314
Pohladavky spolu 122 314 0 0 0 122 314

Opravné polozky k pohladavkam zohfadfiuju bonitu klienta a jeho schopnost splacat svoje zavazky.

K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri Ciastognej Uhrade alebo odpisani pohfadavky po splatnosti,

ku ktorej bola v minulosti vytvorené opravna poloZka.

K zrugeniu opravnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. znizilo sa riziko, ze diznik

pohiadavku uplne alebo iastoéne nesplati.

V roku 2021 ani 2020 spolo&nost neodpisala do nakladov ziadne pohladavky.

Spoloénost neméa k 31. decembru 2021 zriadené ziadne zalozné pravo na pohladavky v prospech

banky.

8. FINANGNE UCTY

Informacie o kratkodobom finanénom majetku

Néazov polozky Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne predchédzajice
uétovné obdoble

Pokladnica, ceniny 0 0
BeZné bankové Uty 2 707 265 309 009
Bankové (éty terminované

Peniaze na ceste

Spolu 2707 265 309 009

K 31. decembru 2021, ani 31. decembru 2020 nemala spolognost Uty s obmedzenym disponovanim.

9. CASOVE ROZLISENIE

Informacie o vyznamnych polozkach ¢asového rozlisenia
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Opis polozky &asového rozliSenia

BeZné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce
uétovné obdobie

Néklady buducich obdobi dihodobé: 240 433 106 913
Naklady budtcich obdobi kratkodobé: 333 860 191 597
Prijmy buddcich obdobi kratkodobé: 243 627 253 527

10. MAJETOK PRENAJATY FORMOU FINANCNEHO PRENAJMU (SPOLOCNOST JE

PRENAJIMATELOM)

Spolo&nost nie je prenajimatelom majetku finanéného leasingu.

11. VLASTNE IMANIE

Z4&kladné imanie spolo&nosti je zloZzené zo 100 kusov kmefiovych zaknihovanych akcii na meno
s menovitou hodnotou jednej akcie vo vy$ke 399,- EUR.

Zakladné imanie Spolo&nosti k 31. decembru 2021 je 39 900 EUR (k 31. decembru 2020: 39 900 EUR).
Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.
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Inform&cie o zmenach vlastného imania
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—

Bezné Gétovné obdoble

uétovného obdobia

Polozka vlastného imania zs;gi\; &z—:l ‘ Stav na koncl

5 A Prirastky Ubytky Presuny uétovného
uétovného obdobia
obdobia

Zakladné imanie 39 900 39 900

Viastné akcie avlastné obchodné

podiely

Zmena zakladného imania

Pohladavky za upisané vlastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalovée fondy 400 000 500 000 900 000

fZoc‘:]l:jonny rezervny fond a nedelitelny 16 476 16 476

Rézervny fond na viastné akcie a vlastné o o

podiely I - ) o

Statutarne fondy

Ostatné fondy 1126 784 1126 784

Ocenovacie  rozdiely  z precenenia

majetku a zavdzkov

Ocefiovacie rozdiely  z kapitalovych

ugastin - | B . - L e

Ocefovacie rozdiely z precenenia pri

zlugeni, splynuti a rozdeleni

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradena strata minulych rokov -1 390 409 -262 850 -1 653 259

Vysledok hospodarenia bezného 262 850 40913 262 850 40913

Vyplatené dividendy

Ostatné polozky vlastného imania

Uget 491 — Vlastné imanie fyzickej osoby
- podnikatefa
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Polozka vlastného imania

Bezprostredne predchadzajuce uétovné obdobie

Stav na
zaciatku
uétovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uétovného
obdobia

Zékladné imanie

39900

39 900

Vlastné akcie aviastné obchodné
podiely

Zmena zakladného imania

Pohradavky za upisané viastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové fondy

400 000

400 000

Zakonny rezervny fond a nedelitelny
fond

16 476

16 476

Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
podiely

Statutarne fondy

Ostatné fondy

Ocefiovacie  rozdiely  z precenenia
majetku a zavazkov

1126 784

1126 784

Ocefiovacie rozdiely  z kapitalovych
uéastin

Ocefovacie rozdiely z precenenia pri
zlugeni, splynuti a rozdeleni

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradena strata minulych rokov

-1 436 257

45 848

-1.390 409

Vysledok hospodéarenia bezného

uétovného obdobia

45 848

262 850

-45 848

-262 850

Vyplatené dividendy

Ostatné polozky vlastného imania

Uket 491 — Vlastné imanie fyzickej osoby
— podnikatefa

Ostatné fondy rozvoja spolo&nosti v sume 1 126 784 EUR, fond bol tvoreny na zéklade rozhodnutia
valného zhromazdenia v januari 2005.

S cielom posilnenia kapitalovej pozicie Spolo&nosti poskytol Ness Europe Technologies B.V., ako jediny
akcionar Spolo&nosti, Rozhodnutim jediného akcionara pri vykone pésobnosti vainého zhromazdenia
zo dita 29. marca 2021 prispevok do ostatnych kapitalovych fondov Spolo&nosti v peitaZnej forme a to
v sume 500 000 EUR. Prispevok bol splateny diia 15. aprila 2021.
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12. REZERVY
Informacie o rezervach
BeZné uétovné obdoble
Nazov polozky Sta iv &a Stav na konci
b Tvorba Poutitie Zrusenie uétovného
uétovného obdobia
obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0
Rezerva na zaruky 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, 524 366 0 524 366 0
2 toho:
Rezerva na odmeny 99 252 130 069 99 252 130 069
Rezerva na nevyerpanu
dovolenku 111 780 129 001 111 780 129 001
Rezerva na projekty 114 608 123 883 114 608 123 883
Rezerva na audit a iné 198 726 133 458 198 726 133 458
Rezervy spolu: 524 366 516 411 524 366 516 411
Bezprostredne predchadzajice Gétovné obdobie
Nazov polozky St_alv t?(a Stav na konci
LbLL Tvorba Pouzitie Zrusenie uétovného
uétovného obdobia
obdobia
Dihodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0
Rezerva na zaruky 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy,
2 toho: 497 662 524 366 497 662 524 366
Rezerva na odmeny 125 780 99 252 125 780 99 252
Rezerva na nevyEerpand
dovolenku 131130 111 780 131130 111 780
Rezerva na projekty 122 681 114 608 122 681 114 608
Rezerva na audit a iné 118 071 198 726 118 071 198 726
Rezervy spolu: 497 662 524 366 497 662 524 366
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13. ZAVAZKY
Spolo&nost neeviduje zavézky so zostatkovou dobou splatnosti nad pét rokov.

Spolo&nost nemé zavazky zabezpetené zaloznym pravom / zérukou v prospech veritela.

14. BANKOVE UVERY A FINANCNE VYPOMOCI

Spolognost nema k 31. decembru 2021 Ziadne bankove Gvery.
Na zaklade zmluvy o pdZitke zo dia 25. augusta 2021 poskytla materska spolo¢nost Ness Europe

Technologies B.V. péZigku vo vyske 2 000 000 EUR na krytie bankovych garancii nevyhnutnych pre
Géast vo verejnych obstaravaniach.

15. CASOVE ROZLISENIE

Informacie o vyznamnych poloZkach asového rozliSenia na strane pasiv

. . T o A Bezprostredne predchadzajice
Nazov polozky Bezné uétovné obdobie G&tovné obdobie
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé: 254 348 119 806
Vynosy budticich obdobi kratkodobé: 316 311 244724
16. DERIVATY

Spoloénost nema uzavreté zmluvy o derivatoch.

17. LIZING (sPoLOCNOST JE NAJOMCOM)

Spolo&nost nemé majetok prenajaty formou finanéného prenajmu.

18. PODMIENENE ZAVAZKY A AKTIVA, PODSUVAHOVE POLOZKY

Spolo&nost ma v najme (operativny prenajom) majetok v sume 122 192 EUR (2020 — 125 388 EUR.)

Spolo&nost je pasivne vecne legitimovanou stranou sidneho sporu vedeného spolo&nostou eWave MD
Ltd, sidlo: Kibbutz Glil-Yam, Izrael, identifika&né &islo: 513372125 (dalej ako ,eWave"), ktora zaZalovala
materski spolo&nost spoloénosti NESS Slovensko, a.s. v lzraeli spolu so spoloZnostou NESS
Slovensko, a.s. z dévodu Udajného nedodrzania podmienok memoranda o porozumeni zo strany
NESS. Vzhladom na nejasnost predikcie vysledku a pripadnej narokovatelnej sumy zo strany eWave,
nebola na strane NESS Slovensko a.s. v predchadzajucom obdobi Gétovana Ziadna rezerva na
od$kodnenie. Spor bol koncom roka 2021 pravoplatne rozhodnuty v rozhodcovskom konani v Izraeli

15
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tak, Ze spolotnosti NESS Slovensko ,a .s. bola ulozena povinnost zaplatit spolo&nosti eWave MD Ltd
nahradu $kody z titulu udlého zisku a prislusenstvo pohladévky. Momentaine sa &aka na dalSie kroky
spolo&nosti eWave. Spolo&nost NESS disponuje pravnou analyzou, cbsahujicou relevantné argumenty
na spochybnenie naroku eWave v pripade jeho vymahania. Vzhladom na véetky momentalne dostupné
informéacie, nebolo v roku 2021 U&tované o rezerve na vysledok tohto stdneho sporu.

Okrem vy3&ie uvedeného, Spolo&nost neeviduje podmienené zavézky ani ostatné finan&né povinnosti.
Spolognost neudtovala Ziadne aktiva ani pasiva na podsuvahovych U&toch.
Spolognost nemé ziadne buduce prava a povinnosti nevykazujlice sa v stvahe.

Podra su&asnych slovenskych predpisov ma spolognost povinnost vyplatit zamestnancom pri odchode
do starobného déchodku odchodné vo vyske priemerného mesadného zarobku. Vzhladom na vek
a fluktuaciu zamestnancov spolo&nost odhadlia, Ze vy$ka takéhoto zavézku nie je vyznamna. Uitovné
vykazy neobsahujt Ziadnu Upravu z tohto titulu.

Vzhladom k tomu, 2e mnohé oblasti slovenského dafiového prava doteraz neboli dostatoéne overené
praxou, existuje neistota v tom, ako ich buda dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné
kvantifikovat a zanikne az potom, ked budt kdispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne
interpretacie prislugnych organov. Vedenie Spolognosti si nie je vedomé ziadnych okolnosti, v désledku
ktorych by jej vzniko! vyznamny naklad.

19. VYNOSY A NAKLADY

Triby

Informacie o trzbach

SW sluZby

Oblast’ odbytu
Bezprostredne predchéadza-

Bezné Uétovné obdobie Jice GEtovné obdobie

SR 7 823 593 6 693 871
Zahranicie 224 042 138 667
Spolu 8 047 635 6 832 538

Spolo&nost neaktivovala v roku 2021 a 2020 Ziadne naklady a vynosy z hospodarskej ¢innosti, finangnej
ginnosti a mimoriadnej ginnosti.

V roku 2021 spolo&nost nevykonala Ziadne opravy vyznamnych chyb minulych uétovnych obdobl.
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Informacie o Listom obrate
- . Bezprostredne predchadzajice
Néazov polozky BeZné uctovné obdobie uEtovné obdoble
Trzby za vlastné vyrobky 5242 690 5632 935
Trby z predaja sluZieb 180 744 133 010
Trzby za tovar
Vynosy zo zékazky 2 624 201 1 066 593
Vynosy z predaje majetku 200 0
Iné  wvynosy slvisiace s beinou
ginnostou 107 397 110 612
Cisty obrat celkom 8 155 232 6943 150
Néklady
S Bezprostredne
Nazov polozky Bez:: dt:,ég;vné predchadzajice
uctovné obdobie
Néklady za poskytnuté sluzby, z toho: 5379 723 4499 084
Néklady vo&i auditorovi, auditorskej Einnosti 14 937 14 356
Ostatné vyznamné poloZky nékladov za poskytnuté sluzby, z toho:
Implementacia, analyzy, nakupovany servis 4 447 358 3612 537
Management fee 112 533 167 627
Marketingové sluzby 29 620 30 000
Najom 187 053 188 700
Operativny leasing 122 192 125 388
Telekomunikaéné sluZby, prenos dat 15610 11 957
Ostatné sluzby 404 948 320135
Cestovné 12 755 10 134
Naklady na reprezentaciu 32717 18 250
Ostatné vyznamné poloZky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 2 367 140 2 354 587
Mzdy 1683 341 1595 731
Socialne zabezpedenie a zdravotné poistenie 649 017 664 184
Socialne naklady 34 782 94 672
Finan&né naklady 52 143 25 661
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20. VYZNAMNE UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31. decembri 2021 nastali tieto udalosti majlce vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutognosti,
ktoré st predmetom u&tovnictva:

Spolognost NESS eviduje neuhradent faktdru (pohfadavku) od spolo€nosti GVS Slovakia s.r.0.
v sume 939 674 EUR, ktora bola vystavena dia 27. decembra 2021 so splatnostou 17. januara
2022. Predmetom fakturacie bola dodavka diela hardvéru a softvéru a suvisiacich prac pre
koncového zakaznika. Dita 1. aprila 2022 konatel spolo&nosti GVS Slovakia s.r.0. potvrdil svoj
zavazok a prislubil jej Ghradu najneskér do 30. aprila 2022. Vzhfadom na to, Ze aj napriek
prisfubu, k Uhrade faktury nedo$lo ani do terminu sfinalizovania utovnej zavierky, vzniknutd
situaciu sa spolotnost NESS, v zaujme ochrany viastnika, rozhodla riesit v zmysle platnych
pravnych predpisov. Spolo&nost NESS bude vymahat pohfadévku vetkymi pravne dostupnymi
spdsobmi (vratane podania navrhu na vydanie platobného rozkazu, navrhu na vykonanie
exekucie, popripade navrhu na vyhlasenie konkurzu vodi diznikovi (ak by to bolo aktuaine),
podania trestného oznamenia a podobne). Z dévodu opatrnosti podala dia 4. maja 2022
spolo&nost NESS trestné oznamenie v tejto veci, ktorého sitastou je aj narok na nahradu
Skody. Okrem toho spolognost NESS intenzivne rokuje a koordinuje svoj postup aj s ostatnymi
dotknutymi subjektami.

Vzhladom na to, Ze spolo&nost NESS nemala vedomost ani pochybnost o vymoZitelnosti
nespornej pohladavky do doby uzatvorenia u&tovného obdobia a nepredpokladala znizenie
hodnoty majetku, v roku 2021 neugtovala o opravnej polozke k tejto pohladavke v pinej vyske.
V sulade so zasadou opatrnosti a v sulade so vietkymi dostupnymi informéciami ku driu
ukon&enia U&tovnej zavierky sa spoloénost NESS rozhodla Uétovat o naslednej udalosti, t.j.
zauttovat opravnu polozku v hodnote 200 000 EUR, ktor4 predstavuje odhad celkového dopadu
tohto obchodného pripadu pre spolognost.

V septembri 2022 sa po niekolko mesa&nych rokovaniach so vsetkymi zainteresovanymi
partnermi podarilo uzavriet Zmluvu o prevzati dihu, ktorou sa zavazok spolo€nost NESS voti
dodavatelovi hardvéru a softvéru znizuje na 250 000 EUR. O hodnote prevzatého zavézku bude
spolo&nost NESS G&tovat v 2022 ako o Ostatnych vynosoch z hospodarskej ¢innosti, ktoré
budu predmetom riadneho zdanenia. Do konca roku 2022 zérovefi spoloZnost NESS dotvori
opravni polozku do 100% vy3ky hodnoty neuhradenej faktury. Celkovy dopad tohto
obchodného pripadu na spolo&nost NESS by ku koncu roku 2022 mal predstavovat stratu 266
200 EUR, z ktorych 200 000 EUR bolo zachytenych vo vysledkoch spolo&nosti, t.j. si vykazané
v U&tovnej zavierke spolo&nosti za rok kongiaci sa k 31. decembru 2021. Spolognost NESS
bude nadalej pokratovat vo véetkych pravnych rokoch za GZelom Ciastkovej alebo Upinej
Uhrady faktury od spolo¢nosti GVS Slovakia s.r.o.

Po 31. decembri 2021 do dila zostavenia G&tovnej zavierky nenastali iné udalosti, ktoré by si vyZadovali
uvedenie v U&tovnej zavierke k 31. decembru 2021.



Vyjadrenie dozornej rady

Dozorna rada spoloénosti NESS Slovensko, a. s., so sidlom Galvaniho 15/C, 821 04
Bratislava, Slovenska republika, ICO: 00 603 783, spolo¢nost je zapisana v obchodnom
registri vedenom Okresnym sidom Bratislava |, oddiel: Sa, vioZka. & 89/B (dalej ako
~Spolo¢nost”), tymto predklada vainému zhromazdeniu Spoloénosti nasledovné:

o Stanovisko k navrhu predstavenstva na krytie straty Spolo¢nosti za rok 2021.
Navrh predstavenstva na krytie straty Spolognosti za rok 2021 vo vyske 40 913,24 EUR

je nasledovny:

Predstavenstvo navrhlo, aby strata za rok 2021 vo vyske 40913,24 EUR bola
preuctovana na uéet Neuhradena strata minulych rokov.

Rezervny fond sa nedopliia, nakolko bol uz naplineny zo ziskov za predo$|é obdobia.
Iné fondy, ktoré by bola Spolo&nost povinna dopifiat, neboli vytvorené.

Dozorna rada s uvedenym navrhom predstavenstva suhlasi.

e Stanovisko k u¢tovnej zavierke Spolo&nosti za rok 2021.

Dozorna rada nema Ziadne pripomienky k predloZenej Uétovnej zavierke a s jej znenim
suhlasi.

e Dozorna rada zobrala na vedomie informaciu o zadsadnych zameroch obchodného
vedenia Spolo¢nosti na obdobie roku 2022, ako aj o predpokladanom vyvoji stavu
majetku, financii a vynosov Spolo¢nosti, ktoru jej predioZilo predstavenstvo Spolognosti
dna 2.11.2022.

» Dozorna rada oznamuje valnému zhromazdeniu Spolo&nosti, Ze pri svojej kontrolne;j
¢innosti nezistila Ziadne nedostatky.

V Bratislave 9.12.2022

/)

Ing. Vaclav Klein Ing. Rudolf Kubi¢ka
predseda dozornej rady NESS Slovensko, a.s. ¢len dozornej rady NESS Slovensko, a.s

ng. Michaela Mikova, MBA
¢lenka dozornej rady NESS Slovensko, a.s
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionarovi a predstavenstvu spolocnosti NESS Slovensko, a.s.:

I. SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Nazor

UskutoCnili sme audit prilozenej uctovnej zavierky spolocnosti NESS Slovensko, a.s. (dalej
len ,,Spolocnost™), ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok
konciaci sa kuvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych
Uctovnych zasad a Uctovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situacie Spolocnosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok

konciaci sa k uvedenému datumu podla zakona ¢. 431/2002 Z.z. o GCtovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon o Uctovnictve*).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena v
odseku Zodpovednost’ auditora za audit Gctovnej zdvierky. Od Spolocnosti sme nezavisli
podla ustanoveni zakona €. 423/2015 o Statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zakona
C. 431/2002 Z. z. o (cCtovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zakon o
Statutarnom audite“) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych
pre nas audit Uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajucich sa etiky. Sme presvedcéeni, ze auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostatocCny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zdoraznenie skutocnosti

Upozoriujeme na skutocnosti uvedené v poznamke ¢. 18 - Podmienené zavazky a aktiva,
podsivahové polozky, popisujuce vyznamné sudne spory. Manazment spolocnosti
vyhodnotil oCakavané vysledky tychto sGdnych sporov a usldil, Ze v suasnosti nie je
mozné urcit’ ich koneCny vysledok, a preto v uctovnej zavierke nebola vytvorena Ziadna
rezerva, ktora by z toho mohla vyplynat'. Nas nazor nie je vzhladom na tuto skutoénost’
modifikovany.

Zodpovednost’ statutarneho organu za uétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto (ctovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o UCtovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povazuje za potrebné na zostavenie GCtovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani UCtovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ vo svojej Cinnosti, za opisanie skutocnosti
tykajlcich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, aza pouzitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v Cinnosti v UcCtovnictve, ibaze by mal v Umysle

BOO Audit, spol. s r.o., a Slovak limited liability company registered with Commercial Register of District Court 8ratislava |, Section: Sro, Fite No.: 54967/8,
Identification No.: 44455526, is a member of BDO Intemnational Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the intemational BDO network of
independent member firms,

BDO Audit, spol. s r.0., spoloZnost s rucenim ocbmedzenym, registrovana na Slovensku, zapisana v Obchodnom registri Okresného s(idu Bratislava i, oddiel: Sro, vlozka
&islo 54967/B, ICO: 44455526, je Elenom BDO Intemnational Limited, spolocnosti s ruéenim obmedzenym, registrovanej vo Velkej Britanii a tvori si€ast medzinarodnej
siete BDO pozostavajlcej z nezavislych Elenskych spolognosti.
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Spolocnost’ zlikvidovat' alebo ukoncit' jej ¢innost, alebo by nemal inu realisticki moznost’
nez tak urobit'.

Zodpovednost’ auditora za audit Uétovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i GCtovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je
zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu vzniknut' v dosledku
podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene
oCakavat, ze jednotlivo alebo vsuhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouzivatelov, uskutocnené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

Vramci auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas
celého auditu uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti (ictovnej zavierky, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocrujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatocné
avhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze
podvod mozZe zahrfhat' tajnd dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za UGcelom
vyjadrenia ndzoru na efektivnost’ internych kontrol Spolocnosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym
organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutérny organ vhodne v GCtovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych ddkazov
zadver otom, C¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnost'ami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost' Spolocnosti nepretrzite
pokracovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit v nasej sprave auditora na sUvisiace informacie uvedené v uctovnej
zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné, modifikovat' nas nazor. Nase
zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti vSak mdzu sposobit’, Ze Spolocnost’ prestane
pokracovat' v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, StruktUru aobsah uUCtovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i UCtovna zavierka zachytava uskutocnené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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9. decembra 2022

Pri

Bratislava, Slovenska republika

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej
podla poziadaviek zakona o Uctovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na (ctovnu zavierku sa
nevztiahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V stvislosti s auditom GcCtovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyroCnej sprave a posUdenie, Ci tieto informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou Uc¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré
sme ziskali poCas auditu uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, i vyroéna sprava Spolonosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyzaduje zakon o uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Gctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

¢ informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2021 st v stlade s uctovnou
zavierkou za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o (¢tovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrocnej sprave, ktori sme obdrZali pred datumom vydania tejto spravy
auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

30 fudit St - /

BDO Audit, spol. s r. o. Ing. Alena SERMEKOVA
Licencia UDVA €. 339 Licencia UDVA €. 815

binova 10
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

To the Shareholder and Board of Directors of the company NESS Slovensko, a.s.:
. AUDIT REPORT ON THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of NESS Slovensko, a.s. (further
referred to as ,the Company*), which comprise the balance sheet as at December 31%,
2021, the income statement for the year then ended and notes to the financial
statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the
financial position of the Company as at December 31*', 2021, and of its financial
performance for the year then ended in accordance with the Act on Accounting
No. 431/2002 Colt. as per later amendments (further referred to as ,the Act on
Accounting®).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISA). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s
Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are
independent of the Company in accordance with the provisions of the Act No. 423/2015
Coll. on Statutory Audit and on amendments and supplements to the Act on Accounting
No. 431/2002 Coll. as per later amendments (hereinafter the “Act on Statutory Audit”)
related to ethical requirements, including the Code of Ethics for Auditors, that are
relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of matter

We draw attention to the facts mentioned in note no. 18 - Contingent liabilities and
assets, off-balance sheet items, describing significant litigations. The management of the
Company has assessed the expected results of these lawsuits and concluded that the
ultimate outcome of the matter cannot presently be determined, and no provision for any
liability that may result has been made in the financial statements. Our opinion is not
modified in respect of this matter.

Responsibilities of the Statutory Body for the Financial Statements

Statutory body of the Company is responsible for the preparation and fair presentation of
these financial statements in accordance with the Act on Accounting, and for such
internal controls as statutory body determines are necessary to enable the preparation of
financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

BDO Audit, spol. s r.o., a Slovak limited liability company registered with Commercial Register of District Court Bratislava |, Section: Sro, File No.: 54967/B,
Identification No.: 44455526, is a member of BDO Intemational Limited, a UK company timited by guarantee, and forms part of the intemational BDO network of
independent member firms.

BDO Audit, spol. s r.0., spolocnost s ruenim cbmedzenym, registrovana na Stovensku, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava |, oddiel: Sro, vlozka
&islo 54967/B, 1CO: 44455526, je Elenom BDO Intemational Limited, spoloénosti s rucenim obmedzenym, registrovanej vo Velkej Britanii a tvori su¢ast medzinarodnej
siete BDO pozostavajlcej z nezavislych Elenskych spoloénosti.
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In preparing the financial statements, statutory body is responsible for assessing the
Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting, unless
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud
or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of
these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and
maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

e Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by statutory body.

e Conclude on the appropriateness of statutory body’s use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the Company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the
related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate,
to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up
to the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause
the Company to cease to continue as a going concern.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

This report is only a translation of the Slovak original and cannot be considered as an official document.
In case of inconsistencies, please refer to the official Slovak version.
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December 9t", 2022

Pri

Bratislava, Slovenska republika

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS
Report on Information Disclosed in the Annual Report

The statutory body is responsible for information disclosed in the annual report prepared
under the requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements
stated above does not apply to other information in the annual report.

In connection with the audit of financial statements, our responsibility is to gain an
understanding of the information disclosed in the annual report and evaluate whether
these information are not materially inconsistent with the audited financial statements or
our knowledge obtained during the audit of the financial statements, or otherwise appear
to be materially misstated.

We evaluated whether the Company’s annual report includes information which are
required to be disclosed by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of the financial statements, in our
opinion:

o Information disclosed in the annual report prepared for the year 2021 is consistent
with the financial statements for the given year; and

e The annual report includes information pursuant to the Act on Accounting.

Furthermore, based on our understanding of the Company and its position, obtained
during the audit of the financial statements, we are required to report whether material
misstatements were identified in the annual report, which we received prior to the date
of issuance of this auditor’s report. In this respect, there are no findings that we should
report on.

R it o [—

BDO Audit, spol. sr. o. Ing. Alena SERMEKOVA
Licence UDVA No. 339 Licence UDVA No. 815

CERTIFIKOVANY
AUDITOR

binova 10

This report is only a translation of the Slovak original and cannot be considered as an official document.
In case of inconsistencies, please refer to the official Slovak version.
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trader who is the accounting entity:




DIC: 2020248549]  [ICO: 35849636 sovaha U& POD 1-01
Preceding
Deslg- ASSETS Line Current accounting period accounting
nation No. period
a b c 1 2 3
Gross - Part 1 Correction-Part 2 Net Net
TOTAL ASSETS line 02 + line 33 + line 74 (1] 6 387 463 873 283 5514180 1976156
A. Non-current assets line 03 + line 11 + line 21 02 439 083 402 806 36 277 55973
Al Non-current intangible assets - total (lines 04 to 10) 03 22 282 22158 124 1 680
A.l.1.]Capitalized development costs (012) - /072, 091A/ 04 0 0 0 0
2.|Software (013)-/073, 09 1A/ 05 22 282 22158 124 1 680
3.|Valuable rights {014)-/074, 091A/ 06 0 0 0 0
4.|Goodwill (015) - /075. 09 1A/ 07 0 0 0 0
Other non-current intangible assets (019, 01X)
N - /079, 07X, 091A/ 08 0 0 0 0
6.|Acquisition of non-current intangible assets [041) - /093/| 09 0 0 0 0
Advance payments made for non-current intangible
7. assets (051) - /095A/ 10 0 0 0 0
ALl Property, plant and equipment - total (lines 12 to 20) 1" 416 801 380 648 36 153 54 293
ALl |Land {031) - /092A/ 12 0 0 0 0
2.|Structures (021) - /081, 092A/ 13 2 086 2086 0 0
Individual movable assets and sets of movable assets
3. 022) - /082, 092A/ 14 413 244 377 466 35778 53830
4.|Perennial crops (025) - /085, 092A/ 15 0 0 0 0
5 |Livestock (026) - /086, 092A/ 16 0 0 0 0
Other property. plant and equipment {029, 02X, 032)
81089, oom. 0997 17 1471 1096 375 463
Acquisition of property, plant and equipment
7. (042} - 094/ 18 0 0 0 0
Advance payments made for property, plant and
8. equipment [052) - /095A/ 19 0 0 0 0
9.|vValue adjustment to acquired assets [+/- 097) +/- 098 20 0 0 0 0
A.lll.  INon-current financial assets - total {lines 22 to 32) 21 0 0 0 0
Shares and ownership interests in aoffiliated accounting
AL | nfifies (0614, 062A, 063A] - /096A/ 2 0 0 0 0
Shares and ownership interests with participating
2.|interest, except for affiiated accounting entities 23 0 0] 0 0
{062A) - /096A/
Other available-for-sale securities and ownership
3. interests {063A) - /096A/ 2 0 0 0 0
4.|Loans to affiliated accounting entities (066A) - /096A/ 25 0 0 0 (6]
Loans within participating interest, except for atfiliated
5. accounting entities [066A) - /096A/ 26 0 0 0 0
6.|Other loans [067A) - /096A/ 27 0 0 0 0
Debt securities and other non-current financial assets
72 e 28 0 0 0 0

"|{065A, 069A, 06XA) - /096A/




[oic: 2020248549  [ICO: 35849636 SGvaha U¢ POD 1-01
Preceding
Deslg- ASSETS Line Current accounting period accounting
nation No. period
a b c 2 3
Gross - Part 1 Correction-Part 2 Net Net
Loans and other non-current financial assets with
8.]remaining maturity of up to one year (066A, 067A, 29 0 0 0 0
069A, 06XA) - /096A/
Bank accounts with notice period exceeding one year
9. per goney 30 0 0 0 0
(22X A)
10.|Acquisition of non-current financial assets(043) - /096A/ 31 0 0 0 0
Advance payments made for non-current financial
11-{ assets (053) - 70957 3 0 0 Y 0
C t ts line 34 + line 41 + line 53 + line 66 + i
S S nedirine B 5130 460 470 477 4 659 983 1368 146
B.Il Inventory - total (lines 35 to 40) 34 0 0 0 0
B.IL.1.|Raw malerial {112, 119, 11X} - /191, 19X/ 35 0 0 0 0
Work in progress and semi-finished products
2 (121,122, 12X) - /192, 193, 19X/ 36 0 0 0 0
3.{Finished goods (123 - /194/ 37 0 0 0 0
4.|Animals (124) - /195/ 38 0 0 0 0
5.|Merchandise {132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 39 0 0 0 0
Advance payments macde for
e inventory (314A} - /391A/ 0 0 0 0 0
B.II. Non-curmrent recelvables - total (line 42 + lines 46 to 52) 41 245 227 0 245 227 267 213
B.I.1.[Trade receivables - total (lines 43 to 45) 42 581 0 581 0
Trade receivables from affiliated accounting entities
la. {311A. 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ a3 0 0 0 0
Trade receivables within participating interest, except
1.b.|for receivables from affiliated accounting entities 44 (0] 0 0 (4]
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A 31XA} - /391A/
Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A,
1-C-[315A,31XA) - /39147 4 581 e 981 0
2.|Net value of contract (316A) 46 0 0 0 0
Ofther receivables from affiliated accounting entities
31 (3514) - 139147 ud 0 0 0 0
Other receivables within participating interest, except
4 |for receivables from affilialed accounting entities 48 0 0 0 0
(351A) - /391A/
Receivables from participants, members, and
5 |association (3544, 3554, 358A, 35XA) - /391A/ 49 0 0 0 0
. Receivables related to derivative transactions (373A, 50 0 0 0 0
376A)
Other receivables {335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,
7-378A) - 1391/ 2l 0 0 0 0
8.|Deferred tax asset (481A) 52 244 646 0 244 646 267 213




DIC: 2020248549|  [ICO: 35849636 sovaha U& POD 1-01
Preceding
Deslg- ASSETS Line Current accounting period accounting
nation No. perlod
a b c 1 2 3
Gross - Part 1 Correction-Part 2 Net Net
B.IIl.  [Current receivables - total (line 54 + lines 58 fo 65) 53 2177 968 470 477 1 707 491 791924
B.II.1.[Trade recelvables - total (lines 55 to 57) 54 1917027 470 477 1 446 550 764 656
Trade receivables from affiliated accounting entities
l.a. (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA} - /391A/ 5 0 0 0 0
Trade receivables within participating interest, except
1.b.|for receivables from affiliated accounting entities 56 0 0 0 0
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/
Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A,
l.c. 3IXA} - /391A/ 57 1917027 470 477 1 446 550 764 656
2.|Net value of contract (316A) 58 230 469 0 230 469 0
Other receivables from affilialed accounting entities
3 {351A) - /391A/ 59 0 0 0 0
Other receivables within participating interest, except
4.|for receivables from affiliated accounting entities 60 14 353 0 14 353 9 840
{351A) - /391A/
5 Receivables from participants, members, and 6 0 0 0 0
‘|lassociation (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /321A/
é.|Social security (336A) - /391A/ 62 0 0 0 0
T ts and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347
7| asts and subsicles | Pl e 16075 0 16075 17 428
s Receivables related to derivative transactions (373A, M 0 0 0 0
376A)
OTNET TeCevanies [330A, J3XA, 37 TA, 374K, 375K,
9.[378A) 65 44 0 44 0
_391A/
B.IV. JCurment financial assets - tofal (lines 67 to 70) 66 0 0 0 0
Current financial assets in affiliated accounting entities
BAV-1-|1951A, 2534, 256A, 257A, 25XA) - /291 A, 29XA/ ¢ 0 0 0 0
Current financial assets, not including current financial
2 lassets in affiliated accounling entities (251A, 253A, 68 0 0 0 0
256A, 257 A, 25XA) - [291A, 29XA/
3.10wn shares and own ownership interests (252} 69 0 0 0 0
Acquisition of current financial assets {259, 314A)
4129147 70 0 0 0 0
B.V.|Financial accounts line 72 + line 73 71 2707 265 0 2707 265 309 009
B.V.1.[Cash (211,213, 21X) 72 0 0 0 0
2.|Bank accounts (221A, 22X, +/- 261) 73 2707 265 0 2707 265 309 009
C. Accruals/deferrals - total (lines 75 to 78) 74 817 920 0 817 920 552 037
C.1.|Prepaid expenses - long-term (381A, 382A) 75 240 433 0 240 433 106 913
2.|Prepaid expenses - shori-term (381A, 382A) 76 333 860 0 333 860 191 597
3.J{Accrued income - long-term (385A) 77 0 0 0 0
4.|Accrued income - shori-term (385A) 78 243 627 0 243 627 253 527




DIC: 2020248549]  [iCO: 35849636 sovaha U¢ POD 1-01 |

Desig- LIABILITIES AND EQUITY Line
nation No. Cumrrent accounting period Preceding accovnling period
a b c 4 5
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES line 80 + line 101 + line
s : 79 5514180 1976156
[Equily line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 + line
A 93 + line 97 + line 100 8 388 988 -70 098
Al Share capital - total (lines 82 to 84) 81 39 900 39 900
A.l.1.|Share capital (411 or +/- 491) 82 39 900 39 900
2.|Change in share capital +/- 419 83 0 0
3.|Unpaid share capitat (/-/353) 84 0 0
ALl Share premium (412) 85 0 0
A.lll.  |Other capital funds (413) 86 900 000 400 000
A.lV. |Legal reserve funds line 88 + line 89 87 16 476 16 474
Legal reserve fund and non-distributable fund (417A,
ANV 8 421, 422) 88 16 476 16 476
9 Reserve fund for own shares and own ownership 89 0 0
‘linterests [417A, 421A)
AV. Other funds created from profit line 91 + line 92 90 1126784 1126784
A.V.1 |Statutory funds (423, 42X) 91 0 0
2.|Other funds (427, 42X) 92 1126784 1126784
A.VI. |Differences from revaluation - total (lines 94 to 96) 93 0 0
AVLL Differences from revaluation of assets and liabilities 94 0 0
(+/- 414)
2.[Investment revaluation reserves (+/- 415) 95 0 0
Differences from revaluation in the event of a merger,
3.|amalgamation into a separate accounting entity or 96 0 0
demerger (+/- 416)
A.VIl. |Net profit/loss of previous years line 98 + line 99 97 -1 653 259 -1 390 408
A.VIL1.[Retained eamings from previous years (428) 98 0 0
2.|Accumulated losses from previous years {/-/429) 99 -1 653 259 -1 390 408
Net profit/loss for the accounting period after tax /+-/
A.VIII. fline 01 - (line 81 + line 85 + line 86 + line 87 + line 90 100 -40913 -262 850
+ line 93 + line 97 + line 101 + line 141)
ILiabiIiiies line 102 + line 118 + line 121 + line 122 + line
IB' 136 + line 139 + line 140 0 4554 533 1681724
IB.I. Non-current liabilities - total (line 103 + lines 107 to 117) 102 1 551 3116
B.L.1.|Non-current frade liabilities - total (lines 104 to 108) 103 0 0
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Desig- LIABILITIES AND EQUITY Line
nation No. Cumrent accounting period Preceding accounting period
a b c 4 5
Trade liabilities to affiliated accounting entifies (321A,
101475, 476) 104 0 0
Trade liabilities within participating interest, except for
| .b.Jliabilities to affiialed accounting entities (321A, 475A, 105 0 0
476A)
i.c.[Other trade liabilities {321A, 475A. 476A) 106 0 0
2.|Net value of contract (316A) 107 0 0
3 Other liabilities to affiliated accounting entities (471 A, 108 0 0
47XA)
4 Ofher liabilities within participating interest, except for 109 0 0
“lliabilities to affiliated accounting entities (471A, 47XA)
5.|Other non-current liabilities(479A, 47XA) 110 0 0
6.|Long-term advance payments received (475A) 111 0 0
7.jtong-term bills of exchange to be paid (478A} 112 0 0
8.|Bonds issued (473A/-/255A) 113 0 0
9 |Liabilities related to social fund (472) I14 551 3116
10.|Other non-current liabiliies (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 0 0
. Non-current liabilities related to derivative transactions e 0 0
‘[{373A, 377A)
12.|Deferred tax liability (481A) 17 0 0
B.II. Long-term provisions line 119 + line 120 18 0 0
B.I.1.|Legal provisions (451A) 119 0 0
2.|Other provisions (459A, 45XA) 120 0 0
B.III. Long-term bank loans (461A, 46XA) 21 0 0
B.IV. [Current liabilities - total (line 123 + lines 127 to 135) 122 4036 571 1154 242
B.IV.1. |Trade liabilities - total (lines124 to 126) 123 1 665790 697 167
) Trade liabilities to affilicied accounting entities (321A, 194 0 0
‘9113224, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Trade liabilities within participating interest, except for
1.b.|liabilities to affilioted accounting entities (321A, 322A, 125 0 0
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA}
Other trade liabilities (321 A, 322A, 324A, 325A. 326A,
1C|30%A, 475A, 476A, 478A. 47XA) 126 1665790 697 167
2.|Net value of contract (316A) 127 0 73938
3 Other liabilities to affiiated accounting entities (361A, 128 0 0
"[36%A, 4714, 47XA)
Other liabilities within participating interest, except for
4 |liabilities to affiliated accounting entities (361A, 36XA, 129 2137611 178 489
471A, 47XA)
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Desig- LIABILITIES AND EQUITY Line
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 4 5
5 Liabilities to partners and association (364, 365, 366, 367, 130 0 0
1368, 398A, 478A, 479A)
6.|Liabilities to employees (331, 333, 33X, 479A) 131 90074 88 838
7 |Liabilities related to social security (336A) 132 68 314 65 845
8 gj;)liobiliﬁes and subsidies {341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 74 782 49 965
9.|Liabilities related to derivative transactions (373A, 377A) | 134 0 0
10.|Other liabililies (372A, 379A, 474A, 475A, 479A. 47XA) 135 0 0
B.V. Short-term provisions line 137 + line 138 136 516 411 524 366
B.V.1.|Legal provisions (323A, 451A) 137 129 001 111780
2.|Other provisions (323A. 32X, 459A, 45XA) 138 387 410 412 586
B.VL. [Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 441A, 46XA) 139 0 0
Short-term financial assistance (241, 249, 24X, 473A
Is.vn. /-/255A) 140 0 0
C. Accruals/deferrals - total (lines 142 to 145) 141 570 659 364 530
C.1.|Accrued expenses - long-term {383A) 142 0 0
2.]Accrued expenses - short-term {383A) 143 0 0
3.|Deferred income - long-term (384A) 144 254 348 119 806
4.|Deferred income - short-ferm (384A) 145 316311 244 724
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Actual data
Deslg- Text Line
] ti
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 1 2
" :::)fumover (part of account class é according to the o1 8155 232 6943150
*=  lOperating income - total (lines 03 to 09) 02 8155232 6943 150
I Revenue from the sale of merchandise (604, 607) 03 0 0
II.  |Revenue from the sale of own products (601) 04 5242 690 5632 935
. |Revenue from the sale of services (602, 606) 05 2 804 945 1199 603
v i:]h)cnges ininternal inventory (+/-) (account group 06 0 0
V. |Own work capitalized {account group 62} 07 0 0
Revenue from the sale of non-current intangible
VI. |assets, property, plant and equipment, and raw 08 200 0
materials (641, 642)
VIl. |Other operating income(644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 107 397 110 612
Operating expenses - total line 11 + line 12
*+ [+ line 13 +line 14 + line 15 + line 20 + line 21 + line 24 10 8121 435 7 174 344
+ line 25 + line 26
A. Cost of merchandise sold (504, 507) 1 0 0
Consumed raw materials, energy consumption, and
B. consumption of other non-inventory supplies (501, 12 38 940 47 334
502, 503)
C. Value adjustments to inventory {+/-] (505) 13 0 0
D. Services (account group 51) 14 5379723 4 499 084
E. Personnel expenses - total (lines 16 to 19) 15 2 367 140 2 354 587
E.l. |Wages and salaries (521, 522) 16 1 683 341 1595731
Remuneration of board members of company or
2. : 17 0 0
cooperative (523)
3. |Social security expenses (524, 525, 526) 18 649 017 664 184
4. |Social expenses (527, 528) 19 34782 94 672
F. Taxes and fees (account group 53) 20 2514 2 090
Amortization and value adjustments to non-current
intangible assets and depreciation and value
G. adjustments to property, plant and equipment (line 21 23965 29253
22 + line 23)
Amortization of non-current intangible assets and
G.l. depreciation of property, plant and equipment (551) 22 23965 29253
9 Value adjustments to non-current intangible assets 23 0 0
* |and property, plant and equipment (+/-) (553)
M. Carrying value of non-curmrent assets sold and raw 4 0 0

materials sold (541, 542)
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Actual data
Desig- Text line
Current accounting period
i No. g per Preceding accounting period
a b c 1 2
1. Value adjustments to receivables (+/-) (547) 25 224 694 123 469
Other operating expenses
- (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 84 459 118 527
hiad Profit/loss from operations (+/-) (line 02 - line 10) 27 33797 -231 194
. Added value (line 03 + line 04 + line 05 + line 04 + line
07 ) - (line 11 + line 12 + line 13 + line 14) 28 2628972 2286120
Income from financial activities - total line 30 + line 31
£l
+ line 35 + line 39 + line 42 + line 43 + line 44 z 0 12623
Viil. |Revenue from the sale of securities and shares (661) 30 0 0
X Income from non-current financial assets 31 0 0
* |llines 32 to 34)
.1 Income from securities and ownership 3 0 0
“Iinterests in affiiated accounting entities (665A)
Income from securities and ownership
2 linterests within participating interest, except for 33 0 0
income of affiliated accounting entities (665A )
Other income from securities and ownership interests
3¢ (665A) 34 0 0
Income from current financial assets - total
X (ines 36 10 38) 35 0 0
Income from current financial assets in affiliated
X.1. . = 36 0 0
accounting entities (666A)
Income from current financial assets within
2.|participating interest, except for income of affiiated 37 0 0
accounting entities {666A)
3.|Other income from current financial assets (666A) 38 0 0
Xl. [interest income (line 40 + line 41) 39 0 1
Interest income from offiliated accounting entities
XI.1. (662A) 40 0 0
2 [Other interest income (6624 4 0 1
Xll. |Exchange rate gains (663) 42 0 12 622
il Gains on revaluation of securities and income from 3 0 0
* |derivative transactions (664, 667)
XIV. |Otherincome from financial activities (668) 44 0 0
Expenses related to financial activities - total line 46
™ |+ line 47 + line 48 + line 49 + line 52 + line 53 + line 54 | 45 52143 25 661
K. Securities and shares sold (561) 46 0 0
L. Expenses related to current financial assets (566) 47 0 0
M. Value adjustments to financial assets {+/-) (565) 48 0 0
N. Interest expense (line 50 + line 51) 49 8836 733
Interest expenses related to affiliated accounting
N1 lantifies (562A) =0 8836 0
2. |Otherinterest expenses (562A) 51 0 733
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Actual data
Desig- Text Line
nation No. Current accounting period Preceding accounting period
a b c 1 2
0. Exchange rate losses (563) 52 33 064 4 941
p Loss on revaluation of securities and expenses related 53 0 0
: to derivative transactions (564, 567)

Q. SO;:)er expenses related to financial activities (568, 54 10 243 19 987
e Profit/loss from financial activities (+/-) _

(line 29 - line 45) 55 52 143 -13 038
es Profit/loss for the accounting period before tax (+/-) B

(line 27 + iine 55) 56 18 346 2044 932
R. Income tax (line 58 + line 59) 57 22 567 18618
R.I. Income tox - current (591, 595) 58 0 744

2. |Income tax - deferred (+/-) (592) 59 22 567 17874
. ;r;:énsfer of net profit/net loss shares to partners (+/- 0 0 0
)

. Profit/loss for the accounting period after tax (+/-) B

(line 56 - line 57 - line 60) o 40913 262850

10



